
 
 

  
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 

เร่ือง  ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕8 
 

******************************* 
 

  ตามที่องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย ได้จัดท าข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕8  โดยอาศัยอ านาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  ๒๕๔1  แก้ไขเพ่ิมเติม  ( ฉบับที่  2  และ  3 ) พ.ศ. 
2543  และตามหนังสืออ าเภอประทาย  ที่ นม ๐๐๓๗.๒๔/3046  ลงวันที่  ๒6  กันยายน  ๒๕๕7  เรื่อง  
อนุมัติข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕7 ซึ่งนายอ าเภอประทายได้อนุมัติแล้ว
นั้น 
  บัดนี้  องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕78 

  ทั้งนี้   ให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่  ๑  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๕7  เป็นต้นไป 

             ประกาศ  ณ  วันที่  30  เดือน  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๕7 
 
 
     (ลงช่ือ)  
 
        ( นายวุฒิพล    พนมรัตนะศักดิ์ ) 

                                  นายกองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 



องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
 

 
 
 

 
 

 ส่วนที ่1  
 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
 

ของ 
 
 
 

    อ าเภอประทาย    จังหวัดนครราชสีมา 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

 
ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 

 บัดนี้ ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะ
ผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึง
สถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 ดังต่อไปนี้ 
1. สถานะการคลัง 
    1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ณ วันที่   1  เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2557 องค์การบริหารส่วนต าบล
กระทุ่มราย มีสถานะการเงินดังนี้ ณ วันที่      เดือน  สิงหาคม  พ.ศ. 2557 
 1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น   41,174,832.51 บาท 
 1.1.2 เงินสะสม    16,037,023.77  บาท 
 1.1.3 ทุนส ารองเงินสะสม   12,895,606.90 บาท 
 1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน    -   โครงการ   
  รวม     -    บาท 
 1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน  จ านวน   -   โครงการ    
          รวม    -   บาท 
    ๑.๒ เงินกู้คงค้าง     -   บาท  
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ   พ.ศ. 2557 
    (1) รายรับจริงทั้งสิ้น    24,386,390.96  บาท  ประกอบด้วย 
 หมวดภาษีอากร       377,533.38 บาท 
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต      71,199.00 บาท 
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน       251,114.61 บาท 
 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์    - บาท 
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด         79,900.00  บาท 
 หมวดรายได้จากทุน       -   บาท 
 หมวดภาษีจัดสรร              13,993,425.97 บาท 
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป       9,613,218.00 บาท 
 
 
 

1 



 
 

 

    (2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์      -  บาท        
    (3) รายจ่ายจริง  จ านวน 13,946,222.04 บาท  ประกอบด้วย 
 งบกลาง           618,320.00   บาท 
 งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชั่วคราว) 3,928,045.00  บาท 
 งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสด ุและหมวดค่าสาธารณูปโภค)   6,287,363.54 บาท 
 งบลงทุน  (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)      187,050.00   บาท 
 งบรายจ่ายอื่น  (หมวดรายจ่ายอื่น)       ………-………..   บาท 
 งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน)    2,925,443.00   บาท 
    (4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  ……………………   บาท 
    (5) มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน  4,054,550.00 บาท 
3. งบเฉพาะการ 
    ประเภทกิจการ........-................... กิจการ......-.................. 
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 มีรายรับจริง……-………….บาท  รายจ่ายจริง ..…..…-..………. บาท 
 กู้เงินจากธนาคาร / กสท. / อ่ืนๆ    จ านวน ....……-…………. บาท 
 ยืมเงินสะสมจากเทศบาล     จ านวน ....……-…………. บาท 
 ก าไรสุทธิ      จ านวน ....……-…………. บาท 
 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น ณ วันที่ .....................-...................... จ านวน ....……-…………. บาท 
  ทรัพย์จ าน าจ านวน  .……-………….  บาท      
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

หมายเหตุ 
(1)  หมายถึง สภาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(2)  หมายถึง คณะผู้บริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(3)  หมายถึง ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ ที่มีชื่อเรียกต่างๆ ตามกฎหมายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

2 



 
 

 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
อ าเภอประทาย       จังหวัดนครราชสีมา 

 

2.1 รายรับ 
 

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี 2557  

ประมาณการ 
ปี 2557 

ประมาณการ 
ปี 2558  

รายได้จัดเก็บเอง    
    หมวดภาษีอากร 377,533.38 351.,000. 381,200 
    หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 71,199.00 76,200. 70,000 
    หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 251,114.61 134,000. 251,000 
    หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ - -  
    หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 79,900.00 360,000. 79,000 
    หมวดรายได้จากทุน - 2,000.  
    รวมรายได้จัดเก็บเอง  923,200. 781,200 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

   

    หมวดภาษีจัดสรร 13,993,425.97 11,947,000. 13,993,000 
    รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร 
    ปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
11,947,000. 

13,993,000 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
    หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 9,613,218.00 19,392,580. 14,239,300 
    รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน 
    ท้องถิ่น 

  
 

 

รวม 24,386,390.96 32,262,780. 29,013,500 

 
 
 
 
 

3 



 
 

 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
อ าเภอประทาย     จังหวัดนครราชสีมา 

 
2.2 รายจ่าย 
 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2557 
ประมาณการ 

ปี 2557 
ประมาณการ 
ปี ปี 2558 

จ่ายจากงบประมาณ    
    งบกลาง 548,636.50 1,066,500 712,825 
    งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า 
และค่าจ้างชั่วคราว) 

5,327,525 10,276,800 10,852,755 

    งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 
และหมวดค่าสาธารณูปโภค)   

7,060,202.15 10,813,580 9,588,520 

    งบลงทุน  (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง) 

214,450 6,969,900 5,020,,400 

    งบรายจ่ายอื่น  (หมวดรายจ่ายอื่น) - - - 
    งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน) 3,271,765.60 3,136,000 2,839,000 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 16,422,407.25 32,262,780 29,013,500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

4 

 



 
 

 

องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
 

 
 

ส่วนที ่2 
 

ข้อบัญญัติ/เทศบญัญัติ 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
 

ของ 
 
 
 

อ าเภอประทาย    จังหวัดนครราชสีมา 
 
 



 
 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
 

ประกอบร่างข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ  2558  ของ องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 

อ าเภอประทาย   จังหวัดนครราชสีมา 
 

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารงานทั่วไป 12,698,510 
    แผนงานบริหารทั่วไป 10,211,210 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 388,000 
    แผนงานบริหารงานคลัง 2,099,300 
ด้านบริการชุมชนและสังคม 15,602,165 
    แผนงานการศึกษา 6,779,910 
    แผนงานสาธารณสุข 1,590,360 
    แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,175,740 
    แผนงานเคหะและชุมชน 6,056,155 
    แผนสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  
    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ  
ด้านการเศรษฐกิจ - 
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
    แผนงานการเกษตร  
    แผนงานการพาณิชย์  
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน 712,825 
    แผนงานงบกลาง 712,825 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 29,013,500 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

หมายเหตุ 
(1)  หมายถึง ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ ที่มีชื่อเรียกต่างๆ ตามกฎหมายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(2)  หมายถึง ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 

5 



 
 
 

รายจ่ายตามแผนงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
อ าเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

งบกลาง 

งบ                         งาน งานงบกลาง งาน...................................... งาน...................................... รวม งบกลาง 

งบกลาง 712,825   712,825 
     งบกลาง 583,772   583,772 
     บ าเหน็จ/บ านาญ 129,053   129,053 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

6 



 
 

 

รายจ่ายตามแผนงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย    อ าเภอประทาย  จังหวัดนครราชสมีา 

แผนงาน บริหารงานทั่วไป 

งบ                         งาน งานบริหารงานทั่วไป งาน...................................... งาน...................................... รวม บริหารงานทั่วไป 

งบบุคลากร 6,602,370   6,602,370 
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,780,720   3,780,720 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,821,650   2,821,650 
งบด าเนินงาน 3,161,840   3,161,840 
     ค่าตอบแทน 781,840   781,840 
     ค่าใช้สอย 1,490,000   1,490,000 
     ค่าวัสด ุ 470,000   470,000 
     ค่าสาธารณูปโภค 420,000   420,000 
งบลงทุน 397,000   397,000 
     ค่าครุภัณฑ์ 97,000   97,000 
     ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 300,000   300,000 
งบรายจ่ายอ่ืน -   - 
     รายจ่ายอื่น -   - 
งบเงินอุดหนุน 50,000   50,000 
เงินอุดหนุน 50,000   50,000 

รวม 10,211,210   10,211,210 
หมายเหตุ  ส าหรับแผนงานที่เหลือ ใช้แบบฟอร์มลักษณะเดียวกัน 

7 



 
 

 

รายจ่ายตามแผนงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย    อ าเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

แผนงาน บริหารงานทั่วไป 

งบ                         งาน 
งานบริหารงานเกี่ยวกับ
รักษาความสงบภายใน 

งาน...................................... งาน...................................... 
งานบริหารงานเกี่ยวกับ
รักษาความสงบภายใน 

งบบุคลากร -   - 
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) -   - 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) -   - 

งบด าเนินงาน 388,000   388,000 
     ค่าตอบแทน 50,000   50,000 
     ค่าใช้สอย 170,000   170,000 
     ค่าวัสดุ 68,000   68,000 
     ค่าสาธารณูปโภค -   - 

งบลงทุน 100,000   100,000 
     ค่าครุภัณฑ ์ 100,000   100,000 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง -   - 

งบรายจ่ายอ่ืน -   - 
     รายจ่ายอื่น -   - 

งบเงินอุดหนุน -   - 
     เงินอุดหนุน -   - 

รวม 388,000   388,000 
หมายเหตุ  ส าหรับแผนงานที่เหลือ ใช้แบบฟอร์มลักษณะเดียวกัน 

8 



 
 

 

รายจ่ายตามแผนงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย    อ าเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

แผนงาน บริหารงานทั่วไป 

งบ                         งาน งานบริหารงานคลัง งาน...................................... งาน...................................... รวม บริหารงานคลัง 

งบบุคลากร 1,387,660   1,387,660 
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) -   - 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,387,660   1,387,660 

งบด าเนินงาน 666,640   666,640 
     ค่าตอบแทน 248,640   248,640 
     ค่าใช้สอย 308,000   308,000 
     ค่าวัสดุ 90,000   90,000 
     ค่าสาธารณูปโภค 20,000   20,000 

งบลงทุน 45,000   45,000 
     ค่าครุภัณฑ ์ 45,000   45,000 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง -   - 

งบรายจ่ายอ่ืน -   - 
     รายจ่ายอื่น -   - 

งบเงินอุดหนุน -   - 
     เงินอุดหนุน -   - 

รวม 2,099,300   2,099,300 
หมายเหตุ  ส าหรับแผนงานที่เหลือ ใช้แบบฟอร์มลักษณะเดียวกัน 

9 



 
 

 

รายจ่ายตามแผนงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย    อ าเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

แผนงาน เคหะและชุมชน 

งบ                         งาน 
งานบริหารงานทั่วไป 

เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 
งาน...................................... งาน...................................... 

รวม บริหารงานทั่วไป 
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 

งบบุคลากร 929,465   929,465 
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) -   - 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 929,465   929,465 

งบด าเนินงาน 568,290   568,290 
     ค่าตอบแทน 235,290   235,290 
     ค่าใช้สอย 183,000   183,000 
     ค่าวัสดุ 150,000   150,000 
     ค่าสาธารณูปโภค -   - 

งบลงทุน 4,408,400   4,408,400 
     ค่าครุภัณฑ ์ -   - 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,408,400   4,408,400 

งบรายจ่ายอ่ืน -   - 
     รายจ่ายอื่น -   - 

งบเงินอุดหนุน 150,000   150,000 
     เงินอุดหนุน 150,000   150,000 

รวม 6,056,155   6,056,155 
หมายเหตุ  ส าหรับแผนงานที่เหลือ ใช้แบบฟอร์มลักษณะเดียวกัน 

10 



 
 

 

รายจ่ายตามแผนงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย    อ าเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

แผนงาน บริหารงานทั่วไป 

งบ                         งาน 
งานบริหารงานทั่วไป 
เกี่ยวกับการศึกษา 

งาน...................................... งาน...................................... 
รวม บริหารงานทั่วไป 

เกี่ยวกับการศึกษา 
งบบุคลากร 768,840   768,840 
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) -   - 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 768,840   768,840 

งบด าเนินงาน 3,612,070   3,612,070 
     ค่าตอบแทน 195,310   195,310 
     ค่าใช้สอย 1,588,200   1,588,200 
     ค่าวัสดุ 1,802,560   1,802,560 
     ค่าสาธารณูปโภค 26,000   26,000 

งบลงทุน 15,000   15,000 
     ค่าครุภัณฑ ์ 15,000   15,000 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง -   - 

งบรายจ่ายอ่ืน -   - 
     รายจ่ายอื่น -   - 

งบเงินอุดหนุน 2,384,000   2,384,000 
     เงินอุดหนุน 2,384,000   2,384,000 

รวม 6,779,910   6,779,910 
หมายเหตุ  ส าหรับแผนงานที่เหลือ ใช้แบบฟอร์มลักษณะเดียวกัน 

11 



 
 

 

รายจ่ายตามแผนงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย    อ าเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

แผนงาน สาธารณสุข 

งบ                         งาน 
งานบริหารงานทั่วไป 
เกี่ยวกับสาธารณสุข 

งาน...................................... งาน...................................... 
รวม บริหารงานทั่วไป 
เกี่ยวกับสาธารณสุข 

งบบุคลากร 534,420   534,420 
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) -   - 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 534,420   534,420 

งบด าเนินงาน 755,940   755,940 
     ค่าตอบแทน 135,940   135,940 
     ค่าใช้สอย 370,000   370,000 
     ค่าวัสดุ 250,000   250,000 
     ค่าสาธารณูปโภค -   - 

งบลงทุน 45,000   45,000 
     ค่าครุภัณฑ ์ 45,000   45,000 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง -   - 

งบรายจ่ายอ่ืน -   - 
     รายจ่ายอื่น -   - 

งบเงินอุดหนุน 255,000   255,000 
     เงินอุดหนุน 255,000   255,000 

รวม 1,590,360   1,590,360 
หมายเหตุ  ส าหรับแผนงานที่เหลือ ใช้แบบฟอร์มลักษณะเดียวกัน 

12 



 
 

 

รายจ่ายตามแผนงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย    อ าเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

แผนงาน สังคมสงเคราะห์ 

งบ                         งาน 
งานบริหารงานทั่วไป 

เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 
งาน...................................... งาน...................................... 

รวม บริหารงานทั่วไป 
เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 

งบบุคลากร 630,000   630,000 
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) -   - 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 630,000   630,000 

งบด าเนินงาน 535,740   535,740 
     ค่าตอบแทน 173,140   173,140 
     ค่าใช้สอย 297,600   297,600 
     ค่าวัสดุ 65,000   65,000 
     ค่าสาธารณูปโภค -   - 

งบลงทุน 10,000   10,000 
     ค่าครุภัณฑ ์ 10,000   10,000 
     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง -   - 

งบรายจ่ายอ่ืน -   - 
     รายจ่ายอื่น -   - 

งบเงินอุดหนุน -   - 
     เงินอุดหนุน -   - 

รวม 1,175,740   1,175,740 
หมายเหตุ  ส าหรับแผนงานที่เหลือ ใช้แบบฟอร์มลักษณะเดียวกัน 

13 



 
 

 

ข้อบัญญัต ิ  
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ 2558  

องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย  อ าเภอประทาย   จังหวัดนครราชสีมา 
 

 โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 อาศัยอ านาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาต าบล และองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2558 มาตรา 87  จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้
โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มรายและโดยอนุมัติของนายอ าเภอประทาย 

 ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

 ข้อ 2 ข้อบัญญัตินี้  ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที ่1 ตุลาคม พ.ศ. 2558 เป็นต้นไป 

 ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 29,013,500.-บาท  

 ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 29,013,500.- บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป 12,698,510 
    แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,211,210 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 388,000 
    แผนงานบริหารงานคลัง 2,099,300 
ด้านบริการชุมชนและสังคม 15,602,165 
    แผนงานการศึกษา 6,779,910 
    แผนงานสาธารณสุข 1,590,360 
    แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,175,740 
    แผนงานเคหะและชุมชน 6,056,155 
    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน - 
    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ - 
ด้านการเศรษฐกิจ - 
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - 
    แผนงานการเกษตร - 
    แผนงานการพาณิชย์ - 
 ด้านการด าเนนิงานอ่ืน 712,825 
    งบกลาง 712,825 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 29,013,500 

14 



 
 

 

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  29,013,500.-บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม 
งบกลาง 712,825 
งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชั่วคราว)  10,852,755 
งบด าเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค)  9,588,520 
งบลงทุน  (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) 5,020,400 
งบรายจ่ายอื่น  (หมวดรายจ่ายอื่น)  - 
งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน) 2,839,000 

รวมรายจ่าย 29,013,500 

  

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติ
ให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนต าบล 

 ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย  มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้ 

   ประกาศ ณ วันที่   30    เดือน กันยายน พ.ศ. 2558  

 
 

      (ลงนาม) .………………………………………… 
        (นายวุฒิพล  พนมรัตนะศักดิ์) 
      ต าแหน่ง  นายกองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย   
 
  อนุมัติ/เห็นชอบ 
 
 

      (ลงนาม) …………………………..………….… 
         (นายเพียรศักดิ์  ประภากร) 
          ต าแหน่ง   นายอ าเภอประทาย   
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
หมายเหตุ 
(1)  หมายถึง  ข้อบัญญัติ/เทศบัญญัติ ที่มีชื่อเรียกต่างๆ ตามกฎหมายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(2)  หมายถึง  ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

(3)  หมายถึง  พระราชบัญญัติขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ละรูปแบบ 

15 



 
 

 

(4)  หมายถึง  มาตราที่ของพระราชบัญญัติจัดตั้งของแต่ละรูปแบบขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(5)  หมายถึง  สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

(6)  หมายถึง  ผู้มีอ านาจอนุมัติตามพระราชบัญญัติ   
(7)  หมายถึง  ต าแหน่งผู้บริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

รายงานประมาณการรายรบั 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2558 

องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย    อ าเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 
 

 รายรับจริง ประมาณการ 
 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 
ยอดต่าง  

(%) ปี 2558 

หมวดภาษีอากร       
    1.1 ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 173,443 222,229.75 237,432.71 242,674  252,000 
    1.2 ภาษีบ ารุงท้องที ่ 93,247.97 93,848 82,105.19 1,991,599  83,000 
    1.3 ภาษีป้าย 35,018 36,985 56,054 46,619  46,000 
    1.4 อากรฆ่าสัตว์ 4,470 4,640 6,790 252  200 
    1.5 ภาษีมูลค่าเพ่ิม 7,533,961.17 8,778,138.46 8,075,427.58 9,090,998  11,487,000 
    1.6 ภาษีธุรกิจเฉพาะ 66,354.59 130,939.11 178,308.64 161,262  119,000 
    1.7 ภาษีสุรา 1,102,936.43 1,106,154.72 857,166.11 1,143,114  703,000 
    1.8 ภาษีสรรพสามิต 2,658,172.90 1,986,059.64 1,903,186.45 1,538,882  930,000 
    1.9 ค่าภาคหลวงแร่ 103,008.80 28,721.38 37,542.67 16,412  16,000 
    1.10 ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 60,423.86 111,454.54 80,742.67 106,633  81,000 
    1.11 ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม 840,893 1,076,041 838,371 806,262  657,000 

รวมหมวดภาษีอากร 12,671,929.72 13,575,211.60 12,253,108.83 15,144,707  14,374,200 

16 



 
 

 

 
 รายรับจริง ประมาณการ 

 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง  
(%) ปี 2558 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต       
    1.1 ค่าธรรมเนียมเก่ียวการควบคุมการฆ่าสัตว์ 8,046 8,352 12,225 -  - 
    1.2 ค่าธรรมเนียมเก่ียวการควบคุมอาคาร 8,321 25,648 15,121 96,516  9,000 
    1.3 ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตอื่นๆ 15,570 - 62,940 61,440  61,000 
    1.4 ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร - - - -  - 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต 31,937 34,000 90,286 157,956  70,000 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน       
     1.1 ค่าดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 126,296 273,946 215,114.42 251,114.61  251,000 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 126,296 273,946 215,114.42 251,114.61  251,000 
หมวดรายได้จากสาธาณูปโภคและการพาณิชย์ - - - -  - 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด       
     1.1 ค่าขายแบบแปลน - 322,000 9,624 76,900  76,000 
     1.2 รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 108,052 39,100 - 3,000  3,000 
     1.3 เงินอุทิศให ้ - - - -  - 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 108,052 361,100 9,624 79,900  79,000 

 
 

17 



 
 

 

 
 รายรับจริง ประมาณการ 

 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ยอดต่าง  
(%) ปี 2558 

หมวดรายได้จากทุน       
     1.1 ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน - - 2,473 -  - 

รวมหมวดรายได้จากทุน - - 2,473 -  - 
หมวดภาษีจัดสรร - - - -  - 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป       
      1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 8,639,482 9,751,468 9,846,911 9,613,218  14,239,300 
      1.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ - - 286,343 -  - 
      1.3 เงินอุดหนุนระบวัตถุประสงค ์ - 9,476,604 11,350,802 -  - 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 8,639,482 19,228,072 21,484,056   14,239,300 
รวมทุกหมวด 21577,696.72 33,472,329.60 34,054,662.25 25,246,895,61  29,013,500 

 

18 



 
 

 

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
อ าเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา 

 
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 29,013,500.-  บาท  แยกเป็น 

รายได้จัดเก็บเอง 

หมวดภาษีอากร รวม 381,200 บาท 
1.1 ประเภทรายรับ ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จ านวน 252,000 บาท 
     ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากจัดเก็บได้เท่าเดิม 
1.2 ประเภทรายรับ  ภาษีบ ารุงท้องที่ 
    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากจัดเก็บได้เท่าเดิม 
1.3 ประเภทรายรับ ภาษีป้าย 
    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากจัดเก็บได้เท่าเดิม 
1.4 ประเภทรายรับ อากรฆ่าสัตว์ 
    ไม่ได้ประมาณการไว้ เนื่องจากไม่มีการจัดเก็บ 
 

 
จ านวน 
 
จ านวน 

 
จ านวน 

 
83,000 

 
46,000 

 
200 

 

 
บาท 
 
บาท 
 
บาท 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต รวม 70,000 บาท 
2.1 ประเภทรายรับ ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 
2.2  ค่าธรรมเนียบการขนขยะมูลฝอย 

จ านวน 
จ านวน         

9,000 บาท 
บาท 

2.3 ประเภทรายรับ ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตอ่ืนๆ 
     ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากได้มีจัดเก็บเพ่ิมข้ึน 

 
จ านวน 

 
61,000 

 
บาท 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 251,000 บาท 
    ประเภทรายรับ ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร จ านวน 251,000 บาท 
   ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากจัดเก็บได้เท่าเดิม    
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม - บาท 
    ประเภทรายรับ    …………-……........... จ านวน - บาท 
    (ค าชี้แจงงบประมาณ).………………-…………………    
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 79,000 บาท 
1.1ประเภทรายรับ ค่าขายแบบแปลน จ านวน 76,000 บาท 
  ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากจัดเก็บไว้เท่าเดิม 
1.2 ประเภทรายรับ รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 
  ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา เนื่องจากจัดเก็บไว้เท่าเดิม 

 
จ านวน 

 
                 3,000 

 
บาท 

19 



 
 

 

หมวดรายได้จากทุน รวม - บาท 
   ประเภทรายรับ ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จ านวน - บาท 
   ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากมีการจัดเก็บเพ่ิมข้ึน    

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

หมวดภาษีจัดสรร รวม 13,993,000 บาท 
1.5 ประเภทรายรับ ภาษีมูลค่าเพ่ิม 
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากได้รับจัดสรรเพ่ิมข้ึน
1.6 ประเภทรายรับ ภาษีธุรกิจเฉพาะ 
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากได้รับจัดสรรเพ่ิมข้ึน 
1.7 ประเภทรายรับ ภาษีสุรา  
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากได้รับจัดสรรเพ่ิมข้ึน
1.8 ประเภทรายรับ ภาษีสรรพสามิตร 
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากได้รับจัดสรรเพ่ิมข้ึน
1.9 ประเภทรายรับ ค่าภาคหลวงแร่ 
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากได้รับจัดสรรเพ่ิมข้ึน
1.10 ประเภทรายรับ ค่าภาคหลวงปิโตเลียม 
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากได้รับจัดสรรเพ่ิมข้ึน 
1.11 ประเภทรายรับ ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม 
 ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากได้รับจัดน้อยลง
1.12 ประเภทรายรับ ภาษีและธรรมเนียมรถยนต์หรือล้อเลื่อน 
  ไม่ได้ประมาณการไว้ เนื่องจากไม่ได้รับการจัดสรร 

จ านวน 
 
จ านวน 
 
จ านวน  
 
จ านวน 
 
จ านวน 
 
จ านวน 
 
จ านวน 
 
จ านวน 
 
       

11,487,000 
 
119,000 
 
703,000 
 
930,000 
 
16,000 
 
81,000 
 
657,000        
 
- 

บาท 
 
บาท 
 
บาท 
 
บาท 
 
บาท 
 
บาท 
 
บาท 
 
บาท 
 
 

    
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 14,239,300 บาท 
     ประเภทรายรับ เงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 14,239,300 บาท 
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากได้รับจัดสรร
น้อยลง 

   

 
 
 
 

20 



 
 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ 2558 

องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
อ าเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 10,599,210 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

ส านักปลัด 
แผนงาน บริหารงานทั่วไป 

งาน บริหารงานทั่วไป (00111)      รวม    10,703,210 บาท 
งบบุคลากร       รวม 6,602,370  บาท 
   หมวดรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)   รวม 3,780,720  บาท 

1. ประเภทเงินเดือน/ค่าตอบแทนคณะผู้บริหารฯ  รวม   598,320  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน/ค่าตอบแทน ให้แก่ 

- นายก อบต. (23,900 * 12)   เป็นเงิน  286,800  บาท 
- รองนายก อบต. 2 คน (12,980*12)   เป็นเงิน  311,520  บาท 

2. ประเภทเงินเดือน/ค่าตอบแทนเลขานุการ  จ านวน   86,400    บาท 
และท่ีปรึกษาของผู้บริหารฯ       
เพ่ือจ่ายเป็น/ค่าตอบแทนเลขานุการ และที่ปรึกษาของผู้บริหารฯ   

3. ประเภทเงินเดือน/ค่าตอบแทนสมาชิกสภา  จ านวน  3,096,000  บาท 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน/ค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้แก่ 

- ประธานสภา อบต. (11,220*12)   จ านวน 134,640  บาท 
- รองประธานสภา อบต. (9,180*12)  จ านวน  110,160  บาท 
- สมาชิกสภา อบต. 32  คน (7,200*12)  จ านวน 2,764,800 บาท 
- เลขานุการสภา อบต. (7,200*12)   จ านวน     86,400 บาท 

 
หมวดรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)   รวม   2,821,650  บาท 

1. ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล   จ านวน 2,017,860 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล จ านวน 9 อัตรา 

2. ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนต าบล  จ านวน     5,970  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานส่วนต าบล จ านวน 9 อัตรา 

- เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนต าบล จ านวน      5,970  บาท 
 

21 



 
 

 

3. ประเภทเงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนต าบล จ านวน   151,200  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนต าบล  

4. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   จ านวน   578,160  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นคา่ตอบแทนพนักงานจ้าง ได้แก่ 

- พนักงานจ้างตามภารกิจ  (1 อัตรา)   จ านวน   146,160  บาท 
- พนักงานจ้างทั่วไป (4 อัตรา)   จ านวน   432,000  บาท 

5. ประเภทเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง  จ านวน    1,260    บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง ได้แก่        

- เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว    จ านวน    1,260  บาท 
6. ประเภทอ่ืนๆ      จ านวน   67,200  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน (ปลัด 8) 
  

งบด าเนินงาน       รวม 3,161,840 บาท 
    หมวดรายจ่ายค่าตอบแทน    รวม  781,840  บาท 

1. ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ  จ านวน 781,840  บาท 
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      

1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ    จ านวน 464,440  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ แก่พนักงานส่วนต าบล 
,พนักงานจ้าง 

1.2 ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง    จ านวน  30,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง   

1.3 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   จ านวน  20,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ แก่พนักงานส่วนต าบล 

1.4 ค่าเช่าบ้าน     จ านวน 227,400  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนต าบล 

1.5 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร     จ านวน  40,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร แก่พนักงานส่วนต าบล 
      
    หมวดรายจ่ายค่าใช้สอย     รวม  1,490,000  บาท 

1. ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      จ านวน 470,000  บาท 
1.1 ค่าธรรมเนียมต่างๆและค่าลงทะเบียน  จ านวน 400,000 บาท 

ในการฝึกอบรม         
เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมตามโครงการ 

22 



 
 

 

ต่างๆของพนักงานส่วนต าบล, พนักงานจ้าง, คณะบริหารและสมาชิก อบต. 
หรือบุคคลอ่ืนที่ได้รับค าสั่งจากองค์การบริหารส่วนต าบลให้เข้ารับการฝึกอบรม   
ของพนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภาองค์การ 
บริหารส่วนต าบล 

1.2 ค่าจ้างเหมาบริการประเมินผลความพึงพอใจ  จ านวน 20,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการประเมินผลความพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อการ 
ให้บริการขององค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 

1.3 ค่าจัดท าวารสาร อบต.     จ านวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดท าวารสารสิ่งพิมพ์ ปฏิทิน ฯลฯ   
      

2. ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ   จ านวน 30,000  บาท 
2.1 ค่ารับรอง        จ านวน  20,000  บาท  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม  
ค่าของขวัญค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ และค่าใช่จ่ายอ่ืนในการ
ประชุม ต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล นิเทศงาน ตรวจงาน  ทัศนศึกษาดูงานฯลฯ ตามหนังสือสั่งการ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4 /ว 2381  ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 และตามหนังสือสั่งการ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว252 ลว 22 ม.ค.2553 

2.2 ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี     จ านวน  10,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐ เช่น ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้  
พวงมาลา กระเช้าดอกไม้ ฯลฯ 

3. ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ จ านวน 840,000  บาท 
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       

3.1 ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง      จ านวน    50,000  บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งของ อบต. ตามที่คณะกรรมการ 
การเลือกตั้งก าหนด (กรณีครบวาระ,ยุบสภา, กรณีแทนต าแหน่งที่ว่าง 
และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ 
และกรณีอ่ืนๆ)โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วน ที่ มท 0890.4/ว 1932 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552     

3.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ       จ านวน  250,000  บาท 
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร         
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
และนอกราชอาณาจักร เป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก  
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา 

23 



 
 

 

ของพนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา 
อบต. หรือบุคคลอ่ืนที่ได้รับค าสั่งจากองค์การบริหารส่วนต าบล 
ให้เดินทางไปราชการ  

3.3 ค่าใช้จ่ายตามโครงการท้องถิ่นไทย  จ านวน  50,000  บาท 
รวมใจภักดิ์รักษ์พ้ืนที่สีเขียว        
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการท้องถิ่นไทยรวมใจภักดิ์รักษ์พ้ืนที่สีเขียว 

3.4 ค่าใช้จ่ายตามโครงการเวทีประชาคม จ านวน  30,000 บาท 
ระดับต าบล หมู่บ้าน         
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเวทีประชาคมระดับต าบล หมู่บ้าน 

3.5 ค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบต.เคลื่อนที่  จ านวน  30,000  บาท 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบต.เคลื่อนที่   

3.6 ค่าใช้จ่ายคณะกรรมการศูนย์ถ่ายทอด จ านวน  30,000  บาท 
เทคโนโลยีการเกษตรต าบลกระทุ่มราย       
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายคณะกรรมการศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยี 
การเกษตรต าบลกระทุ่มราย 

3.7 ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมสัมมนา   จ านวน  400,000  บาท   
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมสัมมนาศึกษาดูงานเพ่ิมทักษะ 
ความรู้ให้แก่คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. เจ้าหน้าที่ 

4. ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม     จ านวน   150,000  บาท 
4.1 ค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน    จ านวน  150,000  บาท 

เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ดีตามปกติ         
เพ่ือเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ดีตามปกติ 
เป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น โต๊ะ เครื่องคอมพิวเตอร์  
เครื่องปรับอากาศ รถยนต์ หลอดไฟฟ้า  สายไฟฟ้า ฯลฯ   
    หมวดรายจ่ายค่าวัสดุ     รวม     470,000  บาท 

1. ประเภทวัสดุส านักงาน        จ านวน  120,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงานเป็นค่าซื้อสิ่งของ วัสดุเครื่องใช้ต่าง ๆ 
เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ดินสอ ฯลฯ 

2. ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว      จ านวน   30,000  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว   
เช่น ถ้วยกาแฟ  แก้วน้ า ถ้วย จาน ช้อน ฯลฯ 

 
 

24 



 
 

 

3. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์      จ านวน  100,000  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์เป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  
เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ แผ่นซีดี เมาส์  คีย์บอร์ด แผ่นดิสก์ ตลับหมึก ดิสก์ไดร์ฟ ฯลฯ 

4. ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น     จ านวน  200,000  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เป็นค่าจัดซื้อน้ ามันเชื้อเพลิง  
น้ ามันเครื่องและค่าน้ ามันฉีดพ่นหมอกควัน 

5. ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่      จ านวน  20,000  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เป็นค่าวัสดุแผ่นป้าย 
หรือแผงติดประกาศ,สีและพู่กัน,ค่าถ่ายเอกสาร,เข้าเล่ม,ป้ายอิงค์เจ็ท ฯลฯ 
       

 หมวดรายจ่ายค่าสาธารณูปโภค    รวม     420,000 บาท 
1. ประเภทค่าไฟฟ้า       จ านวน  250,000  บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า เป็นค่าไฟฟ้าส าหรับที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบล   
2. ประเภทค่าประปา      จ านวน  10,000  บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าประปา เป็นค่าประปาและซ่อมแซมประปา 
3. ประเภทค่าบริการไปรษณีย์      จ านวน  10,000  บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เป็นค่าโทรเลขธนาณัติ   
ค่าดวงตราไปรษณีย์ยากร  ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ 

4. ประเภทค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม     จ านวน  150,000  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ค่าใช้จ่ายทางด้านโทรคมนาคม  
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร,เว็บไซต์ ฯลฯ   
 

งบลงทุน       รวม 397,000  บาท 
 หมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์    รวม 397,000  บาท 

1. ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน    จ านวน       12,000  บาท 
1.1 ค่าจัดซื้อโต๊ะท างานระดับ  3-6 พร้อมเก้าอ้ี 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะท างานระดับ  3-6 พร้อมเก้าอ้ี  จ านวน  2  ชุด 
2. ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ   จ านวน  70,000  บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ 
2.1 ค่าจัดซื้อชุดเครื่องเสียงกลางแจ้ง  จ านวน 1 ชุด  จ านวน 70,000  บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นจัดซื้อชุดเครื่องเสียงกลางแจ้ง  จ านวน 1 ชุด เพื่อใช้ในงานกิจกรรมต่างๆของ อบต. 
3. ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว   จ านวน  15,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ 

25 



 
 

 

3.1 ค่าจัดซื้อถังเก็บน้ าแข็งขนาดกลาง  จ านวน 3 ถัง  จ านวน 15,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นจัดซื้อถังเก็บน้ าแข็งขนาดกลาง  จ านวน 3 ถัง เพ่ือใช้ในงานกิจกรรมต่างๆของ อบต 
. 

หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    จ านวน  300,000  บาท 
1. ประเภทค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก  จ านวน   300,000  บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย 
1.1  โครงการปรับปรุงห้องประชุมสภาองค์ 

การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย      จ านวน  300,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงห้องประชุมองค์การบริหาร 
ส่วนต าบลกระทุ่มรายในการติดตั้งระบบเสียง  แสง  มัลติมิเดีย  เฟอร์นิเจอร์ 
ภายในห้องประชุม  ปรับปรุงโครงสร้างห้องภายใน  ( ตามแบบแปลน  อบต.) 
 

งบเงินอุดหนุน       รวม  50,000  บาท 
 หมวดรายจ่ายเงินอุดหนุน    รวม  50,000  บาท 

1. ประเภทอุดหนุนที่ดิน 
ตามโครงการตรวจสอบแนวเขตท่ีสาธารณประโยชน์    จ านวน  50,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ดินอ าเภอประทาย 
ตามโครงการตรวจสอบแนวเขตที่สาธารณประโยชน์ 
 
 งบรายจ่ายอ่ืน       รวม     -     บาท 

 หมวดรายจ่าย      รวม     -     บาท 
 
 
 

  
 
 

 
 
 
 
 
 

26 



 
 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน   จ านวน  388,000  บาท 
งบด าเนินงาน       จ านวน  288,000  บาท 

หมวดรายจ่ายค่าตอบแทน    รวม   50,000  บาท 
1. ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ 

อันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     จ านวน    50,000  บาท 
1.1 ค่าค่าเบี้ยเลี้ยงการปฏิบัติงาน อปพร.  จ านวน    50,000  บาท  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน อปพร.อบต.กระทุ่มราย 
 

หมวดรายจ่ายค่าใช้สอย     จ านวน   170,000  บาท 
1.ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  จ านวน     30,000  บาท 

1.1 โครงการจ้างเหมาบริการเติมถังดับเพลิง  จ านวน      30,000  บาท 
ชนิดผงเคมีแห้ง          
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเติมผงเคมีแห้งและอัดแรงดันตลอดจนอุปกรณ์ 
เช่น มาตรวัดแรงดัน สายฉีดผงเคมี ฯลฯ 

2. ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ จ านวน   140,000  บาท 
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ  

2.1 ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและ   จ านวน     70,000  บาท 
ลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่และเทศกาลสงกรานต์ประจ าปี พ.ศ. 2558          
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 
ช่วงเทศกาลปีใหม่และเทศกาลสงกรานต์ ประจ าปี พ.ศ. 2558  

2.2 ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกซ้อมแผน  จ านวน     20,000  บาท 
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ประจ าปี พ.ศ. 2558          
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

2.3 ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกทบทวน อปพร.    จ านวน    50,000  บาท       
อปพร.ต าบลกระทุ่มราย    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมจัดตั้ง อปพร.ต าบลกระทุ่มราย  

 

หมวดรายจ่ายค่าวัสดุ     จ านวน  68,000  บาท 
1. ประเภทวัสดุเครื่องดับเพลิง       จ านวน  68,000  บาท 

บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ดับเพลิง เช่น เสื้อกันไฟ หมวก 
 รองเท้า สายส่งน้ าแบบผ้าความดันสูง หัวฉีดน้ าปรับระดับได้ 
 เพ่ือใช้ในภารกิจงานรักษาความสงบภายใน 

 



 
 

 

งบลงทุน         รวม    100,000  บาท 
หมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    รวม 100,000  บาท 

1. ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน        จ านวน  100,000  บาท   
1.1 ค่าจัดซื้อจัดซื้อวิทยุตามตัวชนิดมือถือขนาด  5  วัตต์    จ านวน  100,000  บาท 

เพ่ือจัดซื้อวิทยุสื่อสารชนิดมือถือขนาด 5 วัตต์  จ านวน  17  เครื่อง 
ส าหรับผู้บริหาร อบต., พนักงานส่วนต าบล, สมาชิกฯ, อพปร. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27 



 
 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ 2558 

องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
อ าเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,099,300    บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

ส่วนการคลัง 
แผนงาน บริหารงานทั่วไป 

งาน บริหารงานทั่วไป (00113)      รวม     2,099,300    บาท 
งบบุคลากร       รวม 1,387,660    บาท 
   หมวดรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)   รวม 1,387,660    บาท 

1. ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล   จ านวน  941,320, บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล จ านวน 4 อัตรา 

2. ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนต าบล  จ านวน    13,320  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานส่วนต าบล จ านวน 4 อัตรา 

- เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนต าบล จ านวน   13,320   บาท 
- เงินเพ่ิมตามคุณวุฒิพนักงานส่วนต าบล  จ านวน        -      บาท 

3. ประเภทเงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนต าบล  จ านวน   42,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนต าบล (ผู้อ านวยการกองคลัง 7) 

4. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   จ านวน   369,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นคา่ตอบแทนพนักงานจ้าง ได้แก่ 

- พนักงานจ้างตามภารกิจ  (2 อัตรา)   จ านวน   261,000  บาท 
- พนักงานจ้างทั่วไป (1 อัตรา)   จ านวน   108,000  บาท 

5. ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง  จ านวน     22,020  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง ได้แก่ 

- เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว (3 อัตรา)  จ านวน   22,020  บาท  
 
 งบด าเนินงาน       รวม    666,640   บาท 
    หมวดรายจ่ายค่าตอบแทน    รวม 248,640  บาท 

1. ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ   จ านวน  248,640  บาท 
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      

1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ    จ านวน  156,640  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  แก่พนักงานส่วนต าบล,พนักงานจ้าง 

28 



 
 

 

1.2 ค่าเช่าบ้าน     จ านวน  42,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นคา่เช่าบ้านพนักงานส่วนต าบล    

1.3 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร     จ านวน  50,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร แก่พนักงานส่วนต าบล 
       

หมวดรายจ่ายค่าใช้สอย     รวม    308,000 บาท 
1. ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      จ านวน   50,000  บาท 

1.1 ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ และค่าลงทะเบียน  จ านวน   50,000 บาท   
ในการฝึกอบรม  เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆและค่าลงทะเบียนใน 
การฝึกอบรมตามโครงการต่างๆ  ของพนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง 

2. ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ  จ านวน 258,000  บาท 
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

2.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   จ านวน   60,000   บาท 
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร          
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 
เป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 
ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง    

2.2 ค่าใช้จ่ายตามโครงการคัดลอกโฉนดที่ดิน   จ านวน 100,000  บาท   
เฉพาะเขตต าบลกระทุ่มราย         
เพ่ือค่าใช้จ่ายคัดลอกโฉนดที่ดินที่จัดท าแผนที่ทรัพย์สิน เฉพาะเขตต าบลกระทุ่มราย 

2.3 ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร    จ านวน  48,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 

2.4 ค่าจ้างเหมาวางระบบคู่สายอินเตอร์เน็ต   จ านวน  10,000  บาท 
วางระบบบัญชีจ านวน  1  คู่สาย 

2.5  ค่าจัดท าโครงการอบรมระบบบัญชี  จ านวน   40,000  บาท 
องค์การบริหารส่วนต าบล (E-Lass) 
 
    หมวดรายจ่ายค่าวัสดุ     รวม     90,000  บาท 

1. ประเภทวัสดุส านักงาน        จ านวน  50,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงานเป็นค่าซื้อสิ่งของ วัสดุเครื่องใช้ต่าง ๆ 
เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ดินสอ ฯลฯ 

 
 

29 



 
 

 

2. ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว      จ านวน  10,000  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว   
เช่น ถ้วยกาแฟ  แก้วน้ า ถ้วย จาน ช้อน ฯลฯ 

3. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์       จ านวน  20,000  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์เป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  
เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ แผ่นซีดี เมาส์  คีย์บอร์ด แผ่นดิสก์ ตลับหมึก ดิสก์ไดร์ฟ ฯลฯ 

4.  ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่   จ านวน  10,000  บาท 
 

หมวดรายจ่ายค่าสาธารณูปโภค    รวม   20,000  บาท 
1. ประเภทค่าบริการไปรษณีย์      จ านวน  20,000  บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เป็นค่าโทรเลขธนาณัติ   
ค่าดวงตราไปรษณีย์ยากร  ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ 

 
งบลงทุน       รวม 45,000  บาท 
 หมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์    รวม 45,000  บาท 

1. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  จ านวน  1  ชุด  จ านวน  30,000  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์  PC 

2. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จ านวน  1  ชุด  จ านวน  15,000  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์ จ านวน 1 เครื่อง (ถ่ายเอกสาร  
ส่งแฟกซ์  พิมพ์ สแกนได้)   (ราคาขออนุมัติอนุกรรมการจังหวัด  ICO) 

  
งบเงินอุดหนุน       รวม     -     บาท 

 งบรายจ่ายอ่ืน       รวม     -     บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 



 
 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ 2558 

องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
อ าเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  6,056,155 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

ส่วนโยธา 
แผนงาน เคหะและชุมชน 

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)   รวม   6,256,155 บาท 
งบบุคลากร       รวม 929,465  บาท 
   หมวดรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)   รวม     929,465  บาท 

1. ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล   จ านวน  536,040  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล จ านวน 4 อัตรา 

2. ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนต าบล  จ านวน   38,585  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานส่วนต าบล จ านวน  3 อัตรา 

- เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนต าบล จ านวน   38,585  บาท 
- เงินเพ่ิมตามคุณวุฒิพนักงานส่วนต าบล  จ านวน     -        บาท 

3. ประเภทเงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนต าบล จ านวน    42,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานส่วนต าบล จ านวน  1  อัตรา 

4. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   จ านวน  292,320  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นคา่ตอบแทนพนักงานจ้าง ได้แก่ 

- พนักงานจ้างตามภารกิจ  (2 อัตรา)   จ านวน   292,320 บาท 
5. ประเภทเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง  จ านวน    20,520  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง ได้แก่ 
- เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว (3 อัตรา)  จ านวน   20,520  บาท  

 
 งบด าเนินงาน       รวม 568,290  บาท 
    หมวดรายจ่ายค่าตอบแทน    รวม 235,290  บาท 

1. ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ   จ านวน  235,290  บาท 
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ    จ านวน  161,290  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  แก่พนักงานส่วนต าบล,พนักงานจ้าง 
 

31

 
 27 



 
 

 

1.2 ค่าเช่าบ้าน     จ านวน  54,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นคา่เช่าบ้านพนักงานส่วนต าบล  

1.3 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร     จ านวน  20,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร แก่พนักงานส่วนต าบล 
 

หมวดรายจ่ายค่าใช้สอย     รวม  183,000  บาท 
1. ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    จ านวน   85,000  บาท 

1.1 ค่าธรรมเนียมต่างๆและค่าลงทะเบียน  จ านวน 50,000 บาท   
ในการฝึกอบรม  เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆและค่าลงทะเบียน 
ในการฝึกอบรมตามโครงการต่างๆ  ของพนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง 

1.2 ค่ารับวารสาร     จ านวน  5,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อวารสาร แบบบ้านต่างๆ 

1.3 ค่าจ้างเหมาบริการซ่อมไฟฟ้าสาธารณะ   จ านวน 30,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการซ่อมไฟฟ้าสาธารณะภายในความดูแลรับผิดชอบ 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 

2. ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ จ านวน 98,000  บาท 
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       

2.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   จ านวน  50,000  บาท 
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร       
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 
เป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ในการเดินทาง 
ไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง    

2.2 ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร    จ านวน  48,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 
     

หมวดรายจ่ายค่าวัสดุ     รวม  150,000  บาท 
1. ประเภทวัสดุส านักงาน        จ านวน  40,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงานเป็นค่าซื้อสิ่งของ วัสดุเครื่องใช้ต่าง ๆ 
เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ดินสอ ฯลฯ 

2. ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว      จ านวน  10,000  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว   
เช่น ถ้วยกาแฟ  แก้วน้ า ถ้วย จาน ช้อน ฯลฯ 
 
 

32

 

 31

 27 



 
 

 

3. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์        จ านวน  30,000  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์เป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ แผ่นซีดี เมาส์  คีย์บอร์ด 
แผ่นดิสก์ ตลับหมึก ดิสก์ไดร์ฟ ฯลฯ 

4. ประเภทค่าวัสดุไฟฟ้า    จ านวน  50,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า เช่น ชุดโคมไฟฟ้าถนน, ชุดหลอดไฟฟ้า, ฟิวส์, บัลลาสต์, สตาร์ทเตอร์, คาปาซิ
เตอร์, อิกนิเตอร์, ฝาครอบโคม, เซอร์กิตเบรกเกอร์, เครื่องตัดไฟรั่ว, ชุดสวิตซ์ควบคุมด้วยแสง ( Photo 
Switch),  เครื่องมืองานไฟฟ้า ฯลฯ 

5. ประเภทค่าวัสดุก่อสร้าง        จ านวน 20,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่นปูนซีเมนต์, อิฐ, หิน, ทราย, เหล็ก, แอสฟัลท์, ค้อน, ตะปู, ตลับเมตร, 
เครื่องมืองานก่อสร้าง ฯลฯ 
 

หมวดรายจ่ายค่าสาธารณูปโภค    รวม          -      บาท  
 
งบลงทุน       รวม   4,408,400  บาท 

หมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์    รวม           -      บาท 
       

หมวดรายจ่ายท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง   รวม   4,408,400  บาท 
1. ประเภทสาธารณูปการ 
1. ประเภทรายจ่ายค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ  รวม 1,100,000  บาท 

1.1 ค่าโครงการปรับภูมิทัศน์ภายใน    รวม  100,000  บาท 
บริเวณท่ีท าการ อบต. กระทุ่มราย       
เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับภูมิทัศน์ภายในบริเวณท่ีท าการ อบต. กระทุ่มราย เช่น ปลูกต้นไม้ ปลูกหญ้า ไม้ประดับ
ต่างๆ เพื่อความสวยงาม เป็นต้น (ตามแบบ อบต.ก าหนด) 

1.2 ค่าโครงการก่อสร้างสนามกีฬากลาง   จ านวน 1,000,000 บาท 
อบต.กระทุ่มราย  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสนามกีฬากลาง อบต กระทุ่มราย เช่น สนามวอยเลย์บอล 2 สนาม พร้อมอุปกรณ์
สนาม สนามฟุตบอล 7 คน พร้อมอุปกรณ์สนาม (รายการตามแบบ อบต. ก าหนด)  

2 ประเภทรายจ่ายค่าก่อสร้างสาธารณูปโภค  รวม 3,225,400 บาท 
2.1.ค่าก่อสร้างรั้ว อบต.      จ านวน  100,000  บาท  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้ว อบต.  
2.2. ค่าก่อสร้างสนามเปตอง     จ านวน  100,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสนามเปตอง 
 
 

33 



 
 

 

2.3 ค่าโครงการก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์    จ านวน  240,000 บาท 

แต่ละหมู่บ้าน จ านวน 17 ชุด  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์ขนาด 120 ซม x 240 ซม  
พร้อมกระจกบานเลื่อนและมุงหลังคากันฝนจ านวน 17 ชุด   (ตามแบบ อบต.ก าหนด) 

2.4 ค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.     จ านวน 100,000 บาท 
ภายในหมู่บ้านสี่เหลี่ยม ซอยหลังบ้านนายออน  ช่างบุ  หมู่ที่ 1  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คศล. ซอยหลังบ้านนายออน  ช่างบุ ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 65 เมตร ผิวจราจร
หนา 0.10 เมตร พ้ืนผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 260 ตารางเมตร วางท่อระบายน้ า 0.40x100 เมตร 
จ านวน 5 ท่อน (ตามแบบ อบต.ก าหนด) 

2.5 ค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.     จ านวน 150,000 บาท 
ภายในหมู่บ้านไร่อ้อย สายรอบหมู่บ้านด้านทิศตะวันตก  หมู่ที่ 2 จ านวน 150,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คศล. สายรอบหมู่บ้านด้านทิศตะวันตก ขนาดกว้าง 4 เมตร.ยาว 75 เมตร  
ผิวจราจรหนา 0.15 เมตร พื้นผิวจราจรคอนกรีต   ไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร  พร้อมลงไหล่มีหินคลุก กว้าง
ข้างละ 0.50 เมตร   (ตามแบบ อบต.ก าหนด) 

2.6 ค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.    จ านวน 150,000 บาท 
ภายในหมู่บ้าน ซอยติดวัดบ้านเขว้า  หมู่ที่ 3  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คศล. เส้นทิศเหนือวัดบ้านเขว้า ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาว 100 เมตร  ผิวจราจร
หนา 0.10 เมตร พ้ืนผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร วางท่อระบายน้ า 0.40x100 เมตร 
จ านวน 5 ท่อน   (ตามแบบ อบต.ก าหนด) 

2.7 ค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.   จ านวน 108,000 บาท 
ภายในหมู่บ้านหนองแวง ซอยบ้านนางลุน ถึง บ้านนายจรัสหมู่ที่ 4  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คศล. ซอยบ้านนางลุน ถึง บ้านนายจรัส  ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 93 เมตร   
ผิวจราจรหนา 0.10  เมตร พ้ืนผิวจราจรคอนกรีต   ไม้น้อยกว่า 300 ตารางเมตรวางท่อระบายน้ า 0.40x100 
เมตร จ านวน 4 ท่อน   (ตามแบบ อบต.ก าหนด) 

2.8 ค่าโครงการก่อสร้าง ร่องระบายน้ า    จ านวน 200,000 บาท 
คศล. ภายในหมู่บ้านหนองแวง  จากหน้าโรงเรียน ถึง บ้านนางผ่องศรี หมู่ที่ 4  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ร่องระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กจากหน้าโรงเรียน   ถึง บ้านนางผ่องศรี ขนาดกว้าง 
0.40 เมตร ยาว 150 เมตร ลึก 0.50 เมตร   พร้อมฝาปิด คศล. หนา 0.10 เมตร (ตามแบบ อบต.ก าหนด) 

2.9 ค่าโครงการก่อสร้าง ร่องระบายน้ า    จ านวน 100,000 บาท 
คศล. ภายในหมู่บ้านดอนตะหนินแบบปิด ขยายผิวจราจร จากหน้าวัด ถึง หนองใหม่ หมู่ที่ 5   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ร่องระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กแบบปิด ขยายผิวจราจร ขนาดกว้าง 0.40 เมตร  ยาว 
125 เมตร  ลึก 0.50 เมตร  (ตามแบบ อบต.ก าหนด) 
 

34 



 
 

 

2.10 ค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.   จ านวน 100,000 บาท  
จากหมู่บ้านหนองลาด ไปล าห้วยเตย หมู่ที่ 6  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คศล. จากหมู่บ้านหนองลาด ไปล าห้วยเตย ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาว 50 เมตร  
ผิวจราจรหนา 0.15 เมตร พ้ืนผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางหินคุลก กว้าง
ข้างละ 0.50 เมตร (ตามแบบ อบต.ก าหนด) 

2.11 ค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.   จ านวน 150,000 บาท 
 บ้านหนองเดิ่น เส้นหน้าวัด ถึง ศาลปู่ตา  หมู่ที่ 7   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คศล. เส้นหน้าวัด ถึง ศาลปู่ตา ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาว 75 เมตร  ผิวจราจร
หนา 0.15 เมตร พ้ืนผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร   พร้อมลงไหล่ทางหินคุลก กว้างข้างละ 
0.50 เมตร (ตามแบบ อบต.ก าหนด) 

2.12 ค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.   จ านวน 200,000 บาท 
ภายในบ้านหนองเดิ่น หมู่ที 7   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คศล. ภายในบ้านสายหน้าวัด ถึง หน้าโรงเรียนบ้าหนองเดิ่น  ขนาดกว้าง 4 เมตร  
ยาว 100 เมตร  ผิวจราจรหนา 0.15 เมตร   พ้ืนผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่
ทางหินคุลก   กว้างข้างละ 0.50 เมตร (ตามแบบ อบต.ก าหนด) 

2.13 ค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.   จ านวน 183,000 บาท 
ภายในบ้านโนนเพ็ด หมู่ที่ 8 ซอยบ้านนายองอาจ ถึง บ้านนายสมควร พวงพลอย   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คศล. ภายในบ้านโนนเพ็ด ซอยบ้านนายองอาจ ถึง บ้านนายสมควร  พวงพลอย   
ขนาดกว้าง 3.50 เมตร  ยาว 135 เมตร  ผิวจราจรหนา 0.10 เมตร พ้ืนผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 472.50 
ตารางเมตร   (ตามแบบ อบต.ก าหนด) 

2.14 ค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.   จ านวน 150,000 บาท 
ระหว่างหมู่บ้านกระทุ่มราย ถึง บ้านสระจันทร์(จากสี่แยกเชื่อมบ้านสระจันทร์ ) หมู่ที่ 9   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คศล. จากสี่แยกเชื่อมบ้านสระจันทร์ ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาว75 เมตร ผิว
จราจรหนา0.15 เมตร พ้ืนผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตร   พร้อมลงไหล่ทางหินคุลกกว้างข้าง
ละ 0.50 เมตร (ตามแบบ อบต.ก าหนด) 

2.15 ค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.   จ านวน 80,000 บาท 
ภายในบ้านหนองบัวน้อย หมู่ที่ 10  ซอยหน้าบ้านผู้ใหญ่สุภา ถึง บ้านนายพุด  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คศล. ภายในบ้านหนองบัวน้อย ซอยหน้าบ้านผู้ใหญ่สุภา  ถึง บ้านนายพุด  ขนาด
กว้าง 4 เมตร  ยาว 38 เมตร  ผิวจราจรหนา 0.15 เมตร พ้ืนผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 152 ตารางเมตร 
วางท่อระบายน้ า 0.40x1.00 เมตร   จ านวน 5 ท่อน (ตามแบบ อบต.ก าหนด) 
 
 
 

35 



 
 

 

2.16 ค่าโครงการก่อสร้างถนนดินเพื่อการเกษตร จ านวน 70,000 บาท 
ระหว่างหมู่บ้านหนองบัวน้อย ไป บ้านโคกเพ็ก หมู่ที่ 10  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนดินเพื่อการเกษตรระหว่างหมู่บ้านหนองบัวน้อย ไป บ้านโคกเพ็ก 
ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 620 เมตร ลงดินสูง0.50 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 1,550 ลูกบาศก์เมตร (ตาม
แบบ อบต.ก าหนด) 

2.17 ค่าโครงการต่อเติมศาลาประชาคม    จ านวน 150,000 บาท 
หมู่บ้านสระจันทร์ โดยการขยายพื้นท่ีใช้สอยหมู่ที่  11    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่อเติมศาลาประชาคมหมู่บ้านสระจันทร์  โดยการขยายพ้ืนที่ใช้สอย  ขนาดกว้าง 4 เมตร 
ยาว 10 เมตร  พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 40 ตารางเมตร   (ตามแบบ อบต. ก าหนด) 

2.18 ค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.     จ านวน 100,000 บาท 
ภายในหมู่บ้านดอนกลาง หมู่ที่ 12  ซอยตะวันลับฟ้า  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คศล. ภายในบ้านดอนกลาง ซอยตะวันลับฟ้า ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาว 100 
เมตร  ผิวจราจรหนา 0.10 เมตร พ้ืนผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.ก าหนด) 

2.19 ค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.     จ านวน 100,000 บาท 
ภายในบ้านโนนไผ่ล้อม หมู่ที่ 13  สายรอบหนองสิม ถึง สี่แยกกลางหมู่บ้าน  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คศล. ภายในบ้านโนนไผ่ล้อม สายรอบหนองสิม ถึง สี่แยกกลางหมู่บ้าน  ขนาด
กว้าง 4 เมตร  ยาว 65 เมตร  ผิวจราจรหนา 0.15 เมตร   พ้ืนผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 250 ตารางเมตร 
ไหล่ทางลงหินคลุก  กว้างข้างละ 0.50 เมตร (ตามแบบ อบต.ก าหนด) 

2.20 ค่าโครงการขุดลอกสระประปาบ้านตะคร้อ จ านวน 150,000 บาท   
บางส่วนและปรับภูมิทัศน์รอบสระ หมู่ที่ 14   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โครงการขุดลอกสระประปาบ้านตะคร้อบางส่วน  และปรับภูมิทัศน์รอบสระ ปริมาตรดิน
ขุดไม่น้อยกว่า 2,000 ลูกบาศก์เมตร ปรับภูมิทัศน์รอบสระยาว 400 เมตร (ตามแบบ อบต.ก าหนด) 

2.21 ค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.        จ านวน 218,400 บาท 
 ระหว่างหมู่บ้านหนองหญ้าปล้อง ถึง บ้านหนองลาด หมู่ที่ 15  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คศล. ระหว่างหมู่บ้านหนองหญ้าปล้อง ถึง บ้านหนองลาด  ขนาดกว้าง 5 เมตร  
ยาว 88 เมตร  ผิวจราจรหนา 0.15 เมตร พ้ืนผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 440 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหิน
คลุก กว้างข้างละ 0.50 เมตร   (ตามแบบ อบต.ก าหนด) 

2.22 ค่าโครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก   จ านวน 164,000 บาท    
จากหมู่บ้านไปประปาหนองคลอง หมู่ที่ 15   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาว 532 เมตร  ผิวจราจรหนา 0.10 
เมตร ปริมาตรหินคลุกพร้อมทับแน่นไม่น้อยกว่า 212.80 ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบ อบต. ก าหนด) 
 
 

36 



 
 

 

2.23 ค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.        จ านวน 145,000 บาท 
ภายในบ้านหนองแวงใหม่ ซอยรอบบ้าน ถึง บ้านป้าติ๋ม หมู่ที่ 16   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คศล. ภายในบ้านหนองแวงใหม่ ซอยรอบบ้าน ถึงบ้านป้าติ๋ม ขนาดกว้าง 4 เมตร  
ยาว 93 เมตร  ผิวจราจรหนา 0.10 เมตร พ้ืนผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 372 ตารางเมตร วางท่อระบาย
น้ า 0.40x1.00 เมตร   จ านวน 5 ท่อน (ตามแบบ อบต.ก าหนด) 

2.24 ค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.       จ านวน 100,000 บาท 
ภายในบ้านดอนสามัคคี ซอยต่อจากหนองตะใกล้ ถึง คุ้ม 5 หมู่ที่ 17   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง ถนน คศล. ภายในบ้านดอนสามัคคี ซอยต่อจากหนองตะใกล้ ถึง คุ้ม 5  ขนาดกว้าง 4 
เมตร ยาว 67 เมตร ผิวจราจรหนา 0.10 เมตร พื้นผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 268 ตารางเมตร (ตามแบบ 
อบต.ก าหนด) 
 

งบเงินอุดหนุน        รวม     150,000  บาท 
 หมวดรายจ่ายเงินอุดหนุน    รวม    150,000  บาท 

1. ประเภทเงินอุดหนุนการไฟฟ้า 
ส่วนภูมิภาคอ าเภอประทาย       จ านวน 150,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าส่องสว่าง, 
ขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 1- 17 
 
  งบรายจ่ายอ่ืน       รวม     -     บาท 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

37

 

 31

 27 



 
 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ 2558 

องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
อ าเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  1,590,360 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

ส่วนสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
แผนงาน สาธารณสุข 

งาน บริหารงานทั่วไป เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)   รวม     1,590,360  บาท 
งบบุคลากร       รวม 534,420   บาท 
   หมวดรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)   รวม     534,420   บาท 

1. ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล   จ านวน   377,760  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล จ านวน 2 อัตรา 

2. ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนต าบล จ านวน   6,660  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานส่วนต าบล จ านวน  1 อัตรา 

- เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนต าบล จ านวน   6,660  บาท 
- เงินเพ่ิมตามคุณวุฒิพนักงานส่วนต าบล  จ านวน     -       บาท 

3. ประเภทเงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนต าบล จ านวน   42,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานส่วนต าบล จ านวน  1  อัตรา 

4. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   จ านวน 108,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นคา่ตอบแทนพนักงานจ้าง ได้แก่ 

- พนักงานจ้างตามภารกิจ      จ านวน      -       บาท 
- พนักงานจ้างทั่วไป (1 อัตรา)   จ านวน  108,000  บาท 

5. ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง  จ านวน      -       บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง ได้แก่ 

- เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว (1 อัตรา)  จ านวน      -       บาท  
 

งบด าเนินงาน       รวม 755,940  บาท 
    หมวดรายจ่ายค่าตอบแทน    รวม 135,940  บาท 

1. ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ  จ านวน  135,940  บาท 
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      
 
 



 
 

 

1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ    จ านวน  51,440  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  แก่พนักงานส่วนต าบล,พนักงานจ้าง 

1.2 ค่าเช่าบ้าน     จ านวน  36,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนต าบล        

1.3 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร      จ านวน 10,000   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร แก่พนักงานส่วนต าบล 

1.4 ค่าตอบแทนผู้ฉีดวัคซีน       จ านวน   8,500   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ ผู้ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
ในเขตต าบล กระทุ่มราย จ านวน 17 หมู่บ้าน 

1.5 ค่าตอบแทนผู้ฉีดพ่นหมอกควัน    จ านวน 30,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าตอบแทนผู้ฉีดพ่นหมอกควัน 
 
    หมวดรายจ่ายค่าใช้สอย     รวม  370,000   บาท 

1. ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      จ านวน 40,000  บาท 
1.1 ค่าธรรมเนียมต่างๆและค่าลงทะเบียน  จ านวน 40,000   บาท   

ในการฝึกอบรม           
เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมตามโครงการต่างๆ 
ของพนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง 

2. ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ จ านวน 280,000  บาท 
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       

2.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   จ านวน  30,000   บาท 
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร          
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 
เป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง   

2.2 ค่าใช้จ่ายตามโครงการจ้างเหมาเก็บขยะ   จ านวน 100,000  บาท 
ต าบลกระทุ่มราย         
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามจ้างเหมาจัดเก็บขยะต าบลกระทุ่มราย  

2.3 ค่าใช้จ่ายตามโครงการจ้างเหมาเพ่ือบริหารจัดการขยะ จ านวน 100,000 บาท 
ต าบลกระทุ่มราย เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจ้างเหมาเพ่ือบริหารจัดการขยะ  
เช่น การขุดบ่อ การฝังกลบ ซื้อถุงพลาสติก ค่าผ้ายาง HDPE     

2.4 ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมหน่วยกู้ชีพ   จ านวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมหน่วยกู้ชีพต าบลกระทุ่มราย 
 

38 



 
 

 

3. ประเภทรายจ่ายค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน  จ านวน 50,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็น  

3.1 ค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน    จ านวน 50,000 บาท 
เพ่ือให้ใช้งานได้ตามปกติ         
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพ่ือให้ใช้งานได้ตามปกติ 
เช่น โต๊ะ เครื่องคอมพิวเตอร์  ปริ๊นเตอร์ 
รถยนต์กู้ชีพกู้ภัยและอุปกรณ์กู้ชีพภายในรถยนต์  ฯลฯ 
     

หมวดรายจ่ายค่าวัสดุ     รวม  250,000  บาท 
1. ประเภทวัสดุส านักงาน        จ านวน  20,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงานเป็นค่าซื้อสิ่งของ วัสดุเครื่องใช้ต่าง ๆ 
เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ดินสอ ฯลฯ 

2. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์       จ านวน  30,000 บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์เป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  
เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ แผ่นซีดี เมาส์  คีย์บอร์ด แผ่นดิสก์ ตลับหมึก ดิสก์ไดร์ฟ ฯลฯ 

3. ประเภทค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์   จ านวน 200,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็น  

3.1 ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์   จ านวน  100,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ และวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า, 
วัคซีนป้องกันโรคไข้หวัดนก,น้ ายาพ่นหมอกควัน 

3.2 ค่าวัสดุทรายอะเบท     จ านวน 100,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุทรายอะเบท 

หมวดรายจ่ายค่าสาธารณูปโภค    รวม      -       บาท 
 

งบลงทุน       รวม  45,000   บาท 
 หมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์    รวม  35,000   บาท 

1 ประเภทวัสดุส านักงาน    รวม  45,000    บาท 
1.1 โครงการจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก           จ านวน 15,000  บาท 

ขนาดไม่น้อยกว่า 6.5 ฟุต จ านวน 2 หลัง(ตามแบบมาตรฐานครุภัณฑ์) 
1.2 โครงการจัดซื้อตู้ดรรชนี    จ านวน 10,000 บาท 

ขนาดไม่ต่ ากว่า 10 ลิ้นชัก  จ านวน 2 หลัง(ตามแบบมาตรฐานครุภัณฑ์) 
1.3 โครงการจัดซื้อโต๊ะ ระดับ 3-6 พร้อมเก้าอ้ี  จ านวน 10,000 บาท 

จ านวน 1 ชุด (ตามแบบมาตรฐานครุภัณฑ์) 

39 



 
 

 

2 ประเภทวัสดุส านักงาน    รวม  10,000    บาท 
2.1 โครงการจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์เลเซอร์  จ านวน 10,000 บาท 

จ านวน 1 เครื่อง 
 

หมวดรายจ่ายท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง      รวม        -       บาท 
 

งบเงินอุดหนุน       รวม   255,000   บาท 
 หมวดรายจ่ายเงินอุดหนุน    รวม   255,000   บาท 

1. อุดหนุนพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐาน   จ านวน  255,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐาน จ านวน 17 หมู่บ้าน  
 
  งบรายจ่ายอ่ืน      รวม        -       บาท 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

40

 

 31

 27 



 
 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ 2557 

องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
อ าเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  6,779,910 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

ส่วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
แผนงาน บริหารงานทั่วไป 

งาน บริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00210)    รวม     6,779,910  บาท 
งบบุคลากร       รวม 768,840   บาท 

หมวดรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)   รวม     768,840   บาท 
1. ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล  จ านวน   505,920  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล จ านวน 2 อัตรา 
2. ประเภทเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานส่วนต าบล จ านวน   42,000   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา 
3. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   จ านวน   220,920  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ได้แก่ 
- พนักงานจ้างตามภารกิจ  (1 อัตรา)    จ านวน  220,920   บาท 

 
งบด าเนินงาน       รวม    3,612,070  บาท 

    หมวดรายจ่ายค่าตอบแทน    รวม 195,310   บาท 
1. ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ 

อันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     จ านวน  195,310  บาท 
1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ            จ านวน   121,710   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  แก่พนักงานส่วนต าบล,พนักงานจ้าง 
1.2 ค่าเช่าบ้าน     จ านวน  63,600   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนต าบล        
1.3 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร     จ านวน  10,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร แก่พนักงานส่วนต าบล 
       
 
 
 



 
 

 

หมวดรายจ่ายค่าใช้สอย     รวม  1,588,200  บาท 
1. ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      จ านวน 120,000  บาท 

1.1 ค่าธรรมเนียมต่างๆและค่าลงทะเบียน  จ านวน  100,000  บาท   
ในการฝึกอบรม           
เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมตามโครงการต่างๆ 
ของพนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง 

1.2 ค่าตักสิ่งปฏิกูล,ค่าจ้างเหมาเดินสายไฟ  จ านวน 20,000  บาท 
และติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า, ค่าติดตั้งมิเตอร์น้ าและอุปกรณ์ท่ีเกี่ยวข้อง 
ค่าจ้างเหมาตัดต้นไม้ , ตกแต่งต้นไม้         
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตักสิ่งปฏิกูล , ค่าจ้างเหมาเดินสายไฟและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า,  
ค่าติดตั้งมิเตอร์น้ าและอุปกรณ์ท่ีเกี่ยวข้อง  ค่าจ้างเหมาตัดต้นไม้ ตกแต่งต้นไม้      
และจ้างเหมาบริการอ่ืน ๆ ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ อบต.   

2. ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ จ านวน 1,468,200 บาท 
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       

2.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   จ านวน  50,000  บาท 
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร          
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 
เป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง    

2.2 ค่าใช้จ่ายตามโครงการกีฬาต้านยาเสพติด   จ านวน 110,000 บาท 
“อบต.กระทุ่มรายเกมส์” เพ่ือจ่ายเป็น  

(1.) ค่าใช้จ่ายในการจัดเตรียมสนามแข่งขัน          เป็นเงิน 12,000 บาท 
(2.) ค่าอุปกรณ์การแข่งขัน            เป็นเงิน 10,000 บาท 
(3.) คา่ตอบแทนกรรมการตัดสิน    เป็นเงิน 25,000 บาท 
(4.) ค่าโล่หรือถ้วยรางวัล หรือของรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะ   เป็นเงิน 10,000 บาท 
(5.) เงินหรือรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะ    เป็นเงิน 27,500 บาท 
(6.) ค่าน้ าดื่มและน้ าแข็งส าหรับนักกีฬาและผู้ร่วมงาน เป็นเงิน 10,000 บาท 
(7.) ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง             เป็นเงิน  7,000  บาท 
(8.)  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการประชาสัมพันธ์โครงการ         เป็นเงิน  8,500  บาท 
(สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ)  

2.3 ค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ     จ านวน  70,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติปี  2558   เพ่ือจ่ายเป็น 

(1.)  ค่าน้ าดื่มและน้ าแข็งส าหรับเด็กที่มาร่วมงาน  เป็นเงิน 10,000  บาท 

41 



 
 

 

แขกผู้มเีกียรติและคณะกรรมการในการจัดงาน 
(2.)  ค่าจัดซื้อวัสดุตามโครงการ    เป็นเงิน 10,000  บาท 
(3.)  ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียงและเวทีการแสดง  เป็นเงิน 10,000  บาท 
 (4.)  ค่าขนมและของรางวัลส าหรับเด็ก   เป็นเงิน 32,000  บาท 
 (5.)  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการประชาสัมพันธ์   เป็นเงิน   8,000  บาท 
 (สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ) 

2.4 ค่าใช้จ่ายตามโครงการงานปริวาสกรรม     จ านวน 100,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานปริวาสกรรม  จ านวน  2  ช่วงเวลา ดังนี้ 

ช่วงที่ 1  ตั้งแต่วันที่  20-29 มีนาคม  2558  ณ  วัด บ้านกระทุ่มราย  หมู่ที่  9   
ช่วงที่  2  ตั้งแต่วันที่ 2 – 11 พฤษภาคม  2558 ณ  วัดหนองบัวน้อย หมู่ที่  10 แยกเป็น 

(1)  ค่าใช้จ่าย  ณ  วัดบ้านกระทุ่มราย  หมู่ที่  9   
(1.1)  ค่าจ้างเหมาในการจัดเตรียมสถานที่   เป็นเงิน  5,000  บาท 

   (1.2)  ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง      เป็นเงิน 15,000 บาท 
จ านวน  10  วัน  วันละ  1500  บาท    
   (1.3)  ค่าจ้างเหมาจัดท าน้ าปานะ    เป็นเงิน 20,000 บาท 
พร้อมจัดหาน้ าดื่มและน้ าแข็ง    
   (1.4)  ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนาพุทธ   เป็นเงิน 7,500   บาท 
   (1.5)  ค่าจัดซื้อธูป เทียนและดอกไม้เพ่ือบูชาพระ  เป็นเงิน 2,500   บาท 
จ านวน  10  วัน     

รวมรายจ่ายช่วงที่ 1       เป็นเงิน 50,000 บาท 
(สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ) 

(2)  ค่าใช้จ่าย  ณ  วัดบ้านหนองบัวน้อยหมู่ที่  10   
(2.1)  ค่าจ้างเหมาในการจัดเตรียมสถานที่   เป็นเงิน 5,000  บาท 
(2.2)  ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง     เป็นเงิน 15,000 บาท 

จ านวน  10  วัน  วันละ  1500  บาท    
   (2.3)  ค่าจ้างเหมาจัดท าน้ าปานะ    เป็นเงิน 20,000 บาท 
พร้อมจัดหาน้ าดื่มและน้ าแข็ง    
   (2.4)  ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนาพุทธ   เป็นเงิน  7,500  บาท 
   (2.5)  ค่าจัดซื้อธูป เทียนและดอกไม้เพ่ือบูชาพระ  เป็นเงิน  2,500  บาท
จ านวน  10  วัน     

รวมรายจ่ายช่วงที่ 2       เป็นเงิน  50,000บาท 
(สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ) 

 

42 



 
 

 

2.5 ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมจิตรักษาศีล   จ านวน 50,000 บาท 
ปฏิบัติธรรมวัดบ้านเขว้า          
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมจิตรักษาศีล ปฏิบัติธรรมวัดบ้านเขว้า แยกเป็น 

(1.)  ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา    เป็นเงิน 15,000  บาท 
 (2.)  ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารพร้อมน้ าดื่ม  เป็นเงิน 22,500  บาท 

   (3.)  ค่าจ้างเหมาอาหารว่างหรือน้ าปานะ   เป็นเงิน  7,500  บาท 
   (4.)  ค่าเครื่องเสียง     เป็นเงิน  5,000  บาท 

(สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ)       
2.6 ค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณี   จ านวน 70,000  บาท 

รดน้ าด าหัวผู้สูงอายุเนื่องในวันสงกรานต์        
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีรดน้ าด าหัวผู้สูงอายุเนื่องในวันสงกรานต์ แยกเป็น    
     (1.)  ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนาพุทธ       เป็นเงิน  5,000  บาท 
   (2.)  ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารและเครื่อง      เป็นเงิน 30,000 บาท 
   (3.)  ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่พร้อมตกแต่ง      เป็นเงิน  5,000  บาท 

(4.)  เงินรางวัลการแสดงของผู้สูงอายุ   เป็นเงิน 23,000 บาท 
    (5.)  ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง    เป็นเงิน  3,400 บาท 

(6.) ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการประชาสัมพันธ์      เป็นเงิน 3,600  บาท 
          (สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ) 

2.7 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา         จ านวน 1,018,200 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็น 

2.7.1 ค่าอาหารกลางวันเด็ก    จ านวน 991,200 บาท 
โดยเบิกหักผลักส่งเข้าบัญชีเงินฝากของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย จ านวน 5 แห่ง (อุดหนุนระบุวัตถุประสงค์)  

2.7.2 ค่าพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา     จ านวน 27,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย จ านวน  5  แห่ง  
จ านวนผู้ดูแลเด็กทั้งสิ้น  9  คน  คนละ  3,000  บาท  (อุดหนุนระบุวัตถุประสงค์) 
 
   หมวดรายจ่ายค่าวัสดุ       รวม 1,802,560 บาท 

1. ประเภทวัสดุส านักงาน         จ านวน 40,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงานเป็นค่าซื้อสิ่งของ วัสดุเครื่องใช้ต่าง ๆ 
เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ดินสอ ฯลฯ 
 

43 



 
 

 

2. ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว       จ านวน 40,000  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว   
เช่น ถ้วยกาแฟ  แก้วน้ า ถ้วย จาน ช้อน ฯลฯ 

3. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์        จ านวน  30,000 บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์เป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  
เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ แผ่นซีดี เมาส์  คีย์บอร์ด แผ่นดิสก์ ตลับหมึก ดิสก์ไดร์ฟ ฯลฯ 

4. ประเภทค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬา     จ านวน 100,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬาชนิดต่างๆ ให้กับหมู่บ้านทั้ง 17หมู่ ในเขต อบต.กระทุ่มราย    

5. ประเภทค่าวัสดุเพ่ือการศึกษา    จ านวน 50,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุน ค่าวัสดุรายหัวเด็กเล็กหรือวัสดุการศึกษาเด็กเล็ก 
เช่น แป้ง  สบู่  ยาสีฟัน  แปรงสีฟัน  ผ้าเช็ดหน้า ฯลฯ 

6. ประเภทวัสดุอื่นๆ             จ านวน 1,542,560 บาท 
แยกเป็น 

-  ค่าอาหารเสริม (นม)            จ านวน 1,542,560 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ส าหรับเด็กเล็ก, เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1 – ป. 6   
ตามโครงการอาหารเสริม (นม) (อุดหนุนเฉพาะกิจ) 

หมวดรายจ่ายค่าสาธารณูปโภค      รวม  26,000  บาท 
1. ประเภทค่าไฟฟ้า        จ านวน 20,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ อบต. กระทุ่มราย    
2. ประเภทค่าน้ าประปา       จ านวน  6,000  บาท  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ าประปาให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ อบต.กระทุ่มราย 
  
งบลงทุน        รวม  15,000  บาท 
หมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์      รวม  15,000  บาท 

 1. ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน      จ านวน 15,000 บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ 

 1.1 จัดซื้อตู้เหล็กบานคู่     จ านวน 15,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานคู่ ส าหรับเก็บเอกสารใช้ในภารกิจงาน 
ส่วนการศึกษาฯจ านวน 2 หลัง (คุณลักษณะตามมาตราครุภัณฑ์) 
 หมวดรายจ่ายท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง     จ านวน     0   บาท 
 งบเงินอุดหนุน              รวม 2,384,000 บาท 
  
 

44 



 
 

 

หมวดรายจ่ายเงินอุดหนุน               รวม 2,384,000 บาท 
1. อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในเขต อบต. กระทุ่มราย      จ านวน 2,204,000 บาท  

เพ่ือจ่ายให้กับโรงเรียนในเขต อบต. กระทุ่มราย เป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุน 
อาหารกลางวันส าหรับเด็กจ านวน  551  คน (ยอด ณ วันที่ 10  มิถุนายน  2557) 
คนละ 20 บาท จ านวน 200  วัน (อุดหนุนเฉพาะกิจ) 

2. อุดหนุนโรงเรียนในเขต อบต กระทุ่มราย   จ านวน 180,000 บาท 
แยกเป็น 

- อุดหนุนโรงเรียนบ้านเขว้าวิทยา       จ านวน 30,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนโครงการส่งเสริมการจัดการเรียนการสอน 
ตามแนวพระราชด าริ(เศรษฐกิจพอเพียง) เลี้ยงไก่พันธ์ไข่ เลี้ยงปลา  

-อุดหนุนโรงเรียนบ้านกระทุ่มราย     จ านวน 30,000  บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนแหล่งเรียนรู้การเลี้ยงไก่พันธุ์ไข่ 
ในโรงเรียนตามแนวพระราชด าริ(เศรษฐกิจพอเพียง)   

-อุดหนุนโรงเรียนวัดบ้านหนองเดิ่น      จ านวน 30,000  บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนโครงการเลี้ยงกบในกระชังในโรงเรียน   
ตามแนวพระราชด าริ(เศรษฐกิจพอเพียง)   

-อุดหนุนโรงเรียนวัดบ้านดอนตะหนิน     จ านวน  30,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเกษรตทฤษกีเลี้ยงปลา เลี้ยงกบตามแนวพระราชด าริ 
(เศรษฐกิจพอเพียง) 

-อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองแวง       จ านวน 30,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุน โครงการเศรษฐกิจพอเพียงเลี้ยงกบ 

-อุดหนุนโรงเรียนวัดบ้านสี่เหลี่ยม       จ านวน 30,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุน โครงการเศรษฐกิจพอเพียงเลี้ยงปลาในบ่อดิน 
ปลูกพืชสวนครัว ในโรงเรียน(เศรษฐกิจพอเพียง)  
 
 งบรายจ่ายอ่ืน        รวม     -     บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ 2557 

องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
อ าเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  1,175,740  บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

ส่วนสวัสดิการสังคม 
แผนงาน สังคมสงเคราะห์ 

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)   รวม   1,175,740  บาท 
งบบุคลากร       รวม 630,000  บาท 
   หมวดรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)   รวม     630,000  บาท 

1. ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล   จ านวน  440,580  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล จ านวน 2 อัตรา 

2. ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนต าบล  จ านวน      0      บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานส่วนต าบล จ านวน 2 อัตรา 

- เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนต าบล จ านวน     0       บาท 
- เงินเพ่ิมตามคุณวุฒิพนักงานส่วนต าบล  จ านวน     0       บาท 

3. ประเภทเงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนต าบล จ านวน   42,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา 

4. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   จ านวน 143,400  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ได้แก่ 

- พนักงานจ้างตามภารกิจ  (1 อัตรา)   จ านวน  143,400 บาท 
5. ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง  จ านวน   4,020   บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง  
   งบด าเนินงาน       รวม 535,740  บาท 
    หมวดรายจ่ายค่าตอบแทน    รวม 173,140  บาท 

1. ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ 
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     จ านวน 173,140  บาท 

1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  จ านวน 78,140  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  แก่พนักงานส่วนต าบล,พนักงานจ้าง 

1.2 ค่าเช่าบ้าน     จ านวน  65,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนต าบล        

 

45

 

 31

 27 



 
 

 

1.3 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร     จ านวน  30,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร แก่พนักงานส่วนต าบล 
           

หมวดรายจ่ายค่าใช้สอย     รวม  297,600  บาท 
1. ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      จ านวน  80,000 บาท 

1.1 ค่าธรรมเนียมต่างๆและค่าลงทะเบียน  จ านวน  80,000 บาท   
ในการฝึกอบรม    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมตามโครงการต่างๆ 
ของพนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง 

2. ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ 
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ      จ านวน 217,600 บาท 

2.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   จ านวน  40,000   บาท 
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร           
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 
เป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการ 
หรือไปอบรมสมัมนาของพนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง    

2.2 ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอาชีพให้แก่กลุ่มอาชีพ   จ านวน  20,000  บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอาชีพให้แก่ผู้มีรายได้น้อยมีอาชีพเสริม 
และใช้เวลาว่างให้เป็นประโยชน์ 

2.3 ค่าใช้จ่ายในการอบรม    จ านวน  30,000  บาท 
ค่ายครอบครัวอบอุ่นต าบลกระทุ่มราย        
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมค่ายครอบครัวอบอุ่นต าบลกระทุ่มราย  

2.4 ค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพ  จ านวน  57,600  บาท 
ส าหรับผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 8 ราย ตามโครงการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพ     
ผู้ป่วยเอดส์  

2.5 ค่าใช้จ่ายในการท าโครงการอาสาสมัคร   จ านวน  20,000  บาท 
เยี่ยมบ้านผู้สูงอายุต าบลกระทุ่มราย        
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับกิจกรรมเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุที่อยู่ตามล าพัง 
ผู้สูงอายุที่ป่วยเรื้อรังขาดผู้ดูแล  

2.6 ค่าใช้จ่ายในการท าโครงการฝึกอบรม  จ านวน  50,000 บาท 
เยาวชนต าบลกระทุ่มราย          
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเยาวชนต าบลกระทุ่มราย  
    

46 



 
 

 

หมวดรายจ่ายค่าวัสดุ     รวม   65,000   บาท 
1. ประเภทวัสดุส านักงาน        จ านวน 30,000  บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงานเป็นค่าซื้อสิ่งของ วัสดุเครื่องใช้ต่าง ๆ 
เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ดินสอ ฯลฯ 

2. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์       จ านวน  30,000 บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์เป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  
เช่น หมึกเครื่องพิมพ์ แผ่นซีดี เมาส์  คีย์บอร์ด แผ่นดิสก์ ตลับหมึก ดิสก์ไดร์ฟ ฯลฯ 

3 ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว    จ านวน 5,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ แก้วน้ า แก้วกาแฟ ฯลฯ 

หมวดรายจ่ายค่าสาธารณูปโภค    รวม      -       บาท 
 
งบลงทุน       รวม   10,000  บาท 
 หมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์    รวม  10,000   บาท 

1. ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน    จ านวน  10,000  บาท 
1.1 จัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อน    จ านวน 10,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อน ส าหรับเก็บเอกสารส่วนสวัสดิการสังคม 
จ านวน 2 หลัง  (คุณลักษณะตามมาตรฐานครุภัณฑ์) 

 
หมวดรายจ่ายท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง      จ านวน     -  บาท 

งบเงินอุดหนุน       รวม     -     บาท 
 หมวดรายจ่ายเงินอุดหนุน    รวม     -     บาท 

 งบรายจ่ายอ่ืนๆ                รวม          -บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

47 



 
 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ 2558 

องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
อ าเภอประทาย  จังหวัดนครราชสีมา 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  712,825  บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 
 

งบกลาง 
แผนงาน งบกลาง 

 
งบกลาง        รวม     712,825 บาท 

หมวดงบกลาง      รวม     583,772 บาท 
1. ประเภทเงินสมทบกองทุนหลักประกันสังคม  จ านวน 93,772 บาท 
2. ประเภทเงินส ารองจ่าย    จ านวน 360,000 บาท 
3. ประเภทรายจ่ายตามข้อผูกพัน   จ านวน 130,000 บาท 

3.1 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ  จ านวน 130,000 บาท 
 

หมวดบ าเหน็จบ านาญ     จ านวน 129,053 บาท 
1. เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญราชการท้องถิ่น(กบท)จ านวน 129,053 บาท 

48 



 
 

 

รายงานประมาณการรายจา่ย  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 
องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย   อ าเภอประทาย   จังหวัดนครราชสีมา 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2557 ยอดต่าง 
(%) 

ปี 2558 

แผนงานบริหารงานทั่วไป    9,002,259   10,599,210 

งานบริหารงานทั่วไป(ส านักงานปลัด)    9,002,259 12,604,430  10,599,210 

     งบบุคลากร     6,190,380     6,602,370 
      หมวดรายจ่ายเงินเดือน(ฝ่ายการเมือง) 2,938,597 3,092,437   3,587,400  3,780,720 
 1.ประเภทเงินเดือน/ค่าตอบแทนคณะผู้บริหาร 458,880 598,320   583,120  598,320 
 2. ประเภทเงินเดือน/ค่าตอบแทนเลขานุการ ผถ. 72,000 86,400   83,840  86,400 
 3. ประเภทเงินเดือน/ค่าตอบแทนสมาชิกฯ 2,407,717 2,407,717   2,920,440  3,096,000 
     หมวดรายจ่ายเงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 1,614,013 1,914,734   2,602,980  2,821,560 
 1.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล 855,364 1,245,117  1,074,997 1,678,800  2,017,860 
 2.ประเภทเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนต าบล 305,159 157,807  - 165,780  9,970 
  -.ประเภทเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนต าบล 42,000 42,000  36,400 141,060  9,970 
  -เงินเพ่ิมตามคุณวุฒิพนักงานส่วนต าบล    10,640 24,720  - 
 3 เงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนต าบล    94,500 151,200  151,200 
 4.ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 250,540 309,030  - 349,920  578,160 
-พนักงานจ้างตามภารกิจ    78,000 93,600  146,160 
-พนักงานจ้างทั่วไป    168,464 256,320  432,000 
 5. ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง 160,950 160,780  131,106 190,080  1,260 

49 



 
 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอดต่าง 
(%) ปี2558 

 6. ประเภทอ่ืนๆ(ค่าตอบแทนรายเดือน ปลัด 8) - - - 56,000 67,200  67,200 
รวมหมวดรายจ่ายเงินเดือน 4,552,610 5,007,171  1,650,107 6,190,380  6,602,370 

รวมบุคลากร 4,552,610 5,007,171  4,565,403 6,190,380  6,602,370 
       งบด าเนินงาน    2,041,156 3,988,750  3,161,840 
        หมวดรายจ่ายค่าตอบแทน    185,106 848,750  781,840 
 1.ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น            848,750  781,840 
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองท้องถิ่น       - 
 1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 2,296,910 377,553  205,618 423,150  464,440 
 1.2 ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง - 9,500 4,400 - 30,000  30,000 
 1.3 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - 14,600  - 20,000  20,000 
 1.4 ค่าเช่าบ้าน 129,000 162,400  126,550 165,600  227,400 
 1.5 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 12,768 23,420  19,565 40,000  40,000 
 1.6 เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 44,650 23,325  24,391 60,000  - 
        1.7 ค่าตอบแทนคณะกรรมการคัดเลือกพนักงานส่วน
ต าบลต าแหน่งผู้ปฏิบัติให้ด ารงต าแหน่งผู้บริหาร 

24,800 17,600  14,600 60,000  - 

 1.8 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน อปพร. - 51,500  - 50,000  - 
        รวมหมวดรายจ่ายค่าตอบแทน    185,106 848,750  781,840 

          หมวดรายจ่ายค่าใช้สอย    1,499,181 2,130,000  1,490,000 
 1.ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ     600,000  470,000 

50 



 
 

 

       1.1ค่าธรรมเนียมต่างๆและค่าลงทะเบียนในการฝึก 
อบรม 

96,500 164,300  443,600 500,000  400,000 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอดต่าง 

(%) 
ปี2558 

 1.2 ค่าจ้างเหมาบริการประเมินผลความพึงพอใจ 15,000 18,500  - 20,000  20,000 
 1.3 ค่าจัดท าวารสาร อบต. 56,600 55,000  33,991 50,000  50,000 
 1.4 โครงการจ้างเหมาบริการเติมถังดับเพลิงชนิดผง    - 30,000   
 1.5 งเหมาและบริการงานของดัประทาย    70,000 70,000   
 2.ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ    30,000 30,000  30,000 
        2.1 ค่ารับรอง  12,756  - 20,000  20,000 
 2.2 ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี    5,100 10,000  10,000 
     3.ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 

        1,350,000  840,000 

        3.1 ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 44,280 196,181  302,370        60,000  50,000 
        3.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร 

64,022 130,846  124,358       300,000  250,000 

        3.3 โครงการฝึกอบรมผลิตก๊าชชีวมวล    13,000 40,000   
       3.4 โครงการท้องถิ่นไทยรวมใจภักดิ์รักษ์พ้ืนที่สีเขียว  49,985  50,000       50,000  50,000 
       3.5 โครงการเวทีประชาคมต าบล หมู่บ้าน 40,000 29,900  29,895 30,000  30,000 
       3.6 โครงการ อบต.เคลื่อนที่    29,900 40,000  30,000 



 
 

 

       3.7 ค่าใช้จ่ายคณะกรรมการศูนย์ถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรต าบลกระทุ่มราย 

30,000 20,000  - 30,000  30,000 

        3.8 โครงการวันท้องถิ่นไทย    - 10,000   
        3.9 ประชาคมเสวนาเพื่อสร้างความสุขอย่างยั่งยืน    24,178 27,000   
       3.10 ค่าจ่ายตามโครงการฝึกอบรมสัมมนา    - -  400,000 

 
 
 

       รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

    4.ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม    75,932 150,000  150,000 
       4.1 ค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 70,152.44 74,521.31  75,932 150,000  150,000 
                     รวมหมวดรายจ่ายค่าใช้สอย    1,499,181 2,130,000  1,490,000 
                         หมวดรายจ่ายค่าวัสดุ    160,305 580,000  470,000 
      1.ประเภทวัสดุส านักงาน 112,238 119,413  12,242 120,000  120,000 
      2.ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว - 8,574  10,780 30,000  30,000 
      3.ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ 120,215 98,875  29,520 100,000  100,000 
      4.ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 169,154 151,845.41  95,913 300,000  200,000 
      5 วสัดุยานพาหนะและขนส่ง    9,600 20,000  - 
      5.ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 114,864 34,766  2,250 30,000  20,000 

52 



 
 

 

รวมหมวดรายจ่ายค่าวัสดุ 516,474 413,473.41  160,305 580,000  470,000 
รวมหมวดรายจ่ายค่าตอบแทน ค่าใช้สอยและค่าวัสดุ    1,844,592 3,558,750  2,741,840 

     หมวดรายจ่ายค่าสาธารณูปโภค    196,864 430,000  420,000 
      1.ประเภทค่าไฟฟ้า 116,631.94 125,994.92  115,207 250,000  250,000 
      2.ประเภทค่าประปา 4,379 4,395  7,430 20,000  10,000 
      3. ประเภทค่าบริการไปรษณีย์ - -  2,059 10,000  10,000 
      4. ประเภทค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 48,853.10 128,532.24  72,167 150,000  150,000 

รวมหมวดรายจ่ายค่าสาธารณูปโภค    196,864 430,000  420,000 
       งบด าเนินงาน      2,041,156 3,988,750  3,161,840 

    งบลงทุน     2,335,300       397,000 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

    หมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์    2,395,700 2,335,300  397,000 

   1 ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร    85,000 85,000   
    1.1 โครงการจัดซื้อเครื่องสูบน้ าแบบท่อพญานาค    83,400 85,000   
 2 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์    60,300 60,300   
   2.1 จัดซื้อคอมพิวเตอร์    32,000 32,000   
   2.2 ดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค    30,000 30,000   
  3 ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะขนส่ง    2,190,000 2,190,000   

53 



 
 

 

  3.1 จัดซื้อรถบรรทุกดีเซลขนาด 6 ดัน 6 ล้อ แบบบรรทุก
น้ าเอนกประสงค์ 

   2,190,000 2,190,000   

      2.ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน    - -            12,000 

          2.1 จัดซื้อโต๊ะท างานระดับ 3-6 พร้อมเก้าอ้ี 
จ านวน 2 ชุด 

    -  12,000 

      2.ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ     -  70,000 
          2.1 จัดซื้อชุดเครื่องเสียงกลางแจ้ง  จ านวน 1 ชุด    - -  70,000 
      3 ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว    - -  15,000 
         3.1 จัดซื้อถังเก็บน้ าแข็งขนาดกลาง จ านวน 3 ถัง    - -  15,000 

รวมหมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์    2,395,700 -  397,000 
   หมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง     -  300,000 
      1 ประเภทค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก     -  300,000 
         1.1 โครงการปรับปรุงห้องประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 

    -  300,000 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

รวมงบลงทุน     2,335,300  397,000 
    งบเงินอุดหนุน     90,000  50,000 
      หมวดรายจ่ายเงินอุดหนุน     90,000  50,000 

54 



 
 

 

      1.อุดหนุนที่ดิน ตามโครงการตรวสอบแนวเขตที่
สาธารณประโยชน์ 

   - 50,000  50,000 

       2 อุดหนุนงานประเพณีบุญกุ้มข้าวใหญ่ของดีประทาย    - 30,000   
    3 อุดหนุนกิ่งกาชาดอ าเภอประทาย -   - 10,000   

      รวมหมวดรายจ่ายเงินอุดหนุน    - 90,000  50,000 
   รวมงบเงินอุดหนุน    - 90,000  50,000 

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

55 



 
 

 

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน        
    งบด าเนินงาน       288,000 
          หมวดรายจ่ายค่าตอบแทน       50,000 
     1 ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ อันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      50,000 

       1.1 ค่าเบี้ยเลี้ยงการปฏิบัติงาน อปพร.      -  50,000 
              รวมหมวดรายจ่ายค่าตอบแทน       50,000 
   หมวดรายจ่ายค่าใช้สอย       170,000 
      1 ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       170,000 
         1.1 โครงการจ้างเหมาบริการเติมถังดับเพลิง ชนิด
ผงเคมีแห้ง 

    -  30,000 

      2 ประเทภรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

      140,000 

          2.1 ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่และเทศกาลสงกรานต์ ประจ าปี 
2558 

   69,856 70,000  70,000 

         2.2 ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณะภัย ประจ าปี 2558 

   - 20,000  20,000 

         2.3 โครงการฝึกอบรมจัดตั้ง อปพร.    170,000 170,000   
         2.4 ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกทบทวน อปพร.     -  50,000 
           รวมหมวดรายจ่ายค่าใช้สอย       170,000 



 
 

 

      หมวดรายจ่ายค่าวัสดุ       68,000 
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด
ต่าง 
(%) 

ปี2558 

          1 ประเภทเครื่องดับเพลิง       687,000 
                  รวมหมวดรายจ่ายค่าวัสดุ       68,000 
   รวมหมวดรายจ่ายค่าตอบแทน ค่าใช้สอยและค่าวัสดุ       288,000 
         งบลงทุน       100,000 
     หมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       100,000 
           1.ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน       100,000 
  1.1 คั่ดซื้อวิทยุตามตัวชนิดมือถือ ขนาด 5วัตต์ 17 เครื่อง       100,000 
     รวมหมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       100,000 
         งบลงทุน       100,000 
        
        
        
        
        
        
        
        

56 



 
 

 

        
        
        
        

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

งานบริหารงานทั่วไป(ส่วนการคลัง)     2,342,320  2,099,300 
     งบบุคลากร     1,417,680  1,387,660 
     หมวดรายจ่ายเงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 799,179 722,100  841,298 1,417,680  1,387,660 
           1.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล 441,600 487,410  583,212 948,480  941,320 
           2.ประเภทเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนต าบล 147,114 21,780  6,100 60,000  13,320 
   -เงินเพ่ิมค่าครองชีพพนักงานส่วน าบล    4,500    
   -เงินเพ่ิมตามคุณวุฒิพนักงานส่วนต าบล    1,600    
           3.ประเภทเงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนต าบล - - - 38,500 48,000  42,000 
           4.ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 142,020 148,680  194,641 255,200  369,000 
   -พนักงานจ้างามารกิจ    166,256    
   -พนักงานจ้างทั่วไป    41,040    
           5. ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง 68,445 64,230  57,345 70,000  22,020 

รวมหมวดรายจ่ายเงินเดือน(ฝ่ายประจ า) 799,179 722,100  841,298 1,417,680  1,387,660 

57 57 



 
 

 

      งบด าเนินงาน     725,640  666,640 
      หมวดรายจ่ายค่าตอบแทน 63,175 221,361  60,554 332,640  248,640 
     1.ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   60,554 332,640  248,640 

        1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 147,960 156,887  - 226,640  156,640 
        1.2 ค่าเช่าบ้าน 36,000 36,000  33,000 36,000  42,000 
        1.3 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 11,625 21,437  24,097 30,000  50,000 
        1.4 เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 15,625 7,037  3,457 40,000  - 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

รวมหมวดรายจ่ายค่าตอบแทน 63,175 221,361  60,554 332,640  248,640 
            หมวดรายจ่ายค่าใช้สอย    60606 258,000       308,000 
     1.ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    7,100 50,000  50,000 
         1.1ค่าธรรมเนียมต่างๆและค่าลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม 

 26,200  7,100 50,000  50,000 

     2.ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

   53,506 208,000  258,000 

        2.1ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

26,380 22,440  11,706 30,000  60,000 



 
 

 

       2.2 โครงการคัดลอกโฉนดที่เฉพาะเขตต าบลกระทุ่ม
ราย 

- - - - 30,000  100,000 

       2.3 ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร - 38,000  41,800 48,000  48,000 
       2.4 ค่าจ้างเหมาวางระบบคู่สายอินเตอร์เน็ต วาง
ระบบบัญชี 

-   - -  10,000 

       2.5 ค่าจัดท าโครงการระบบบัญชี (E-lass)    - -  40,000 
       2.6 ค่าใช้จ่ายในการจัดท ารังวัดที่ดินเพ่ือท าแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 

   - 100,000   

      รวมหมวดรายจ่ายค่าใช้สอย    60,606 258,000  308,000 
    หมวดรายจ่ายค่าวัสดุ    115,163 120,000  90,000 
    1.ประเภทวัสดุส านักงาน 86,401 64,658  59,478 60,000  50,000 

    2.ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว 59,593 - - 9,415 10,000  10,000 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

    3.ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์  19,109  46,270 50,000  20,000 

    4.ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 72,310 69,155   -  10,000 

รวมหมวดรายจ่ายค่าวัสดุ    115,163 120,000  90,000 

รวมรายจ่ายหมวดค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสุด    236,323 710,640  646,640 
หมวดรายจ่ายค่าสาธารณูปโภค    5,190 150,000  20,000 

58 



 
 

 

      1.ประเภทค่าบริการไปรษณีย์ 7,814 12,255  5,190 150,000  20,000 
รวมหมวดรายจ่ายค่าสาธารณูปโภค 7,814 12,255  5,190 150,000  20,000 

    งบลงทุน    195,400 199,000  45,000 
     หมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์    45,400 49,000  45,000 
1 ประเทภครุภัณฑ์ส านักงาน    27,400 31,000   
 1.1 จัดซื้อชั้นวางแฟ้มตั้ง 40 ช่อง    18,000 21,000   
  1.2 จัดซื้อเอกสารแบบฟอร์ม 15 ลิ้นชัก    9,400 10,000   
2.ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์     18,000 18,000  30,000 
    2.1 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จัดซื้อเครื่องปริ้น
เตอร์ จ านวน 1 เครื่อง 

   - -  15,000 

    2.2 จัดซื้อเครื่องพิมพ์งานทะเบียนส่วนกลางชนิด
เลเซอร์/ชนิด LED ส ี

   18,000 18,000  - 

     รวมหมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์    45,400 49,000  49,000 
    หมวดรายจ่ายที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    150,000 150,000  - 
   1.ประเภทรายจ่ายค่าก่อสร้างขยายห้องและต่อเติม
อาคารที่เก็บเอกสารส่วนการคลัง ด้านหลัง 

   150,000 150,000  - 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(ส่วนโยธา)     5,205,890  6,056,155 

59 



 
 

 

    งบบุคลากร     813,960  929,465 
    หมวดรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)    517,137 813,960  929,465 
    1.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล    306,567 438,120  536,040 
    2.ประเภทเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานส่วนต าบล    - 43,680  38,585 
-เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนต าบล    - 36,000   
-เงินเพ่ิมตามคุณวุฒิพนักงานส่วนต าบล    - 7,680   
    3 ประเภทเงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนต าบล    - -  42,000 
    4.ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง    179,460 262,440  292,320 
-พนักงานจ้างตามภารกิจ    179,460 262,440   
   5.ประเภทเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง    31,110 69,720  20,520 

    รวมหมวดรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)    517,137 813,960  929,465 
    งบด าเนินงาน     682,330  568,290 
    หมวดรายจ่ายค่าตอบแทน     264,330  235,290 
     1.ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   35,400 264,330  235,290 

        1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ    2,400 156,330  161290 
        1.2 ค่าเช่าบ้าน    33,000 63,000  54,000 
        1.3 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร    - 15,000  20,000 
        1.4 เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล    - 30,000  - 

รวมหมวดรายจ่ายค่าตอบแทน    35,400 264,330  235,290 
 
 

60 



 
 

 

 
 

   รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

  หมวดรายจ่ายค่าใช้สอย    79,070 253,000  183,000 
     1.ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    77,050 155,000  85,000 
         1.1ค่าธรรมเนียมต่างๆและค่าลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม 

 52,700 32,300 - 50,000  50,000 

        1.2 ค่ารับวารสาร    - 5,000  5,000 
        1.3 ค่าจ้างเหมาบริการซ่อมแซมและบ ารุงรักษาถนน 
ติดตั้งป้ายจราจรและไฟกระพริบโซลาเซลส์ 

   20,00 20,000  - 

       1.4 ค่าจ้างเหมาบริการซ่อมไฟฟ้าสาธารณะ 11,700 15,000 13,500 57,050 80,000  30,000 
     2.ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

   2,020 98,000  98,000 

        2.1ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

2,710 24,080 9,240 2,020 50,000  50,000 

       2.2 ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร - - - - 48,000  48,000 
รวมหมวดรายจ่ายค่าใช้สอย 14,410 91,780  79,070 253,000  183,000 

    หมวดรายจ่ายค่าวัสดุ    217,161 165,000  150,000 
    1.ประเภทวัสดุส านักงาน 19,993 54,036 20,493 30,000 30,000  40,000 



 
 

 

    2.ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว 5,000 -  10,000 10,000  10,000 
    3.ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ 38,070 24,630 22,120 25,000 25,000  30,000 

 

    รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

    4.ประเภทค่าวัสดุไฟฟ้า 44,985 50,585 49,577.68 50,000 50,000  50,000 
    5.ประเภทค่าวัสดุก่อสร้าง 29,711 -  102,161 50,000  20,000 

หมวดรายจ่ายค่าวัสดุ 137,759 129,251  217,161 165,000  150,000 
รวมรายจ่ายหมวดค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ    331,631 725,640  568,290 
หมวดรายจ่ายค่าสาธารณูปโภค    - -  - 
   งบลงทุน     3,309,600  4,408,400 
   หมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์    158,800 159,600  - 
    1.ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน    73,800 74,600  - 
        1.1จัดซื้อเครื่องปรับอากาศปรับปรุงห้องท างาน
ส่วนโยธาพร้อมติดตั้ง 

   73,800 74,600  - 

    2.ประเภทครุภัณฑ์ส ารวจ    85,000 85,000  - 
        2.1 จัดซื้อกล้องวัดมุม    85,000 85,000  - 

รวมหมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์    158,800 159,600  - 
    หมวดรายจ่ายท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง    3,150,000 3,150,000  4,408,400 
   1 ประเภทสาธารณูปการ     -  1,100,000 

61 



 
 

 

   1.2ประเภทรายจ่ายค่าโครงการปรับภูมิทัศน์ภายใน 
บริเวณท่ีท าการ อบต. 

139,774 148,500 148,000  -  100,000 

   1.2.ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้างสนามกีฬา 
อบต กระทุ่มราย 

- - - - -  1,000,000 

    2 ประเภทโครงสร้างพ้ืนฐาน    3,150,000 3,150,000  3,225,400 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

2.1 ประเภทรายจ่ายโครงการบ้านเทิดไท้องค์ราชัน    150,000 150,000   
2.2 ประเภทรายจ่ายก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์    3,000,000 3,000,000   
2.3 ประเภทรายจ่ายค่าก่อสร้างรั้ว อบต.    - -  100,000 
2.4 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้างสนามเปตอง    - -  100,000 
2.5 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้างป้าย
ประชาสัมพันธ์ แต่ละหมู่บ้าน จ านวน 17 ชุด 

   - -  240,000 

2.6 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล. 
ภายในหมู่บ้านสี่เหลี่ยม ซอยหลังบ้านนายออน ช่าบุ หมู่ 1 

   - -  100,000 

2.7 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.
ภายในหมู่บ้านไร่อ้อย สายรอบหมู่บ้านทิศตะวันตก หมู่ 2 

   - -  150,000 

2.8 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.
ภายในหมู่บ้านเขว้า ซอยติดวัดบ้านเขว้า หมู่ 3 

   - -  150,000 

62 
63 



 
 

 

2.9 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.
ภายในหมู่บ้านหนองแวง ซอยบ้านนางลุน-นายจรัส หมู่ 4 

   - -  108,000 

2.10 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ า 
คศล. ภายในหมู่บ้านหนองแวง จากหน้าโรงเรียน – บ้าน
นางผ่องศรี หมู่ที่ 4 

   - -  200,000 

2.11 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ า 
คศล. ภายในหมู่บ้านดอนตะหนินแบบปิด ขยายผิวจราจร 
จากหน้าวัด – หนองใหม่ หมู่ที่ 5 

   - -  100,000 

2.12 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.จาก
หมู่บ้านหนองลาดไปล าหว้ยเตย หมู่ 6 

   - -  100,000 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

2.13 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล.บ้าน
หนองเดิ่นเส้นหน้าวัด – ศาลปู่ตา หมู่ 7 

   - -  150,000 

2.14 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล. 
ภายในหมู่บ้านหนองเดิ่นสายหน้าวัด–หน้าโรงเรียน หมู่ 7 

   - -  200,000 

2.15 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล. 
ภายในหมู่บ้านโนนเพ็ดซอยบ้านนายองอาจ-บ้านนาย
สมควร  พวงพลอย 

   - -  183,000 

64 



 
 

 

2.16 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล. 
ระหว่างหมู่บ้านกระทุ่มราย ม9 -บ้านสระจันทร์ หมู่ 11 

   - -  150,000 

2.17 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล. 
ภายในหมู่บ้านหนองบัวน้อย ซอยหน้าบ้านผู้ใหญ่สุภา-
บ้านนายพุด หมู่ 10 

   - -  80,000 

2.18 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้างถนนดินเพ่ือ
การเกษตรระหว่าหมู่บ้านหนองบัวน้อยไปโคกเพ็ก ม.10  

   - -  70,000 

2.19 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการต่อเติมศาลาประชาคม
บ้านสระจันทร์ โดยขยายพื้นที่ ม.11 

   - -  150,000 

2.20 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล. 
ภายในหมู่บ้านดอนกลาง  ซอยตะวันลับฟ้า ม.12  

   - -  100,000 

2.21 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล. 
ภายในหมู่บ้านโนนไผ่ล้อม สายรอบหนองสิม-สี่แยก
กลางบ้าน  ม.13 

   - -  100,000 

        
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด
ต่าง 
(%) 

ปี2558 

2.22 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการขุดลอกสระประปาบ้าน
ตะคร้อบางส่วนและปรับภูมิทัศน์รอบสระ  ม.14 

   - -  150,000 

65 



 
 

 

2.23 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล. 
ระหว่างหมู่บ้านหนองหญ้าปล้อง-บ้านหนองลาด  ม.15 

   - -  218,400 

2.24ประเภทรายจ่ายค่าโครงการปรับปรุงถนนดินลงหิน
คลุกจากหมู่บ้านไปประปาหนองคลอง  ม.15 

   - -  164,000 

2.25 ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล. 
ภายในบ้านหนองแวงใหม่ ซอยรอบบ้าน-บ้านป้าติ๋ม  ม.16 

   - -  145,000 

2.26ประเภทรายจ่ายค่าโครงการก่อสร้าง ถนน คศล. 
ภายในบ้านดอนสามัคคีซอยต่อจากหนองตะใกล้-คุ้ม5ม.17 

   - -  100,000 

    รวมหมวดรายจ่ายท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง    3,150,000 3,150,000  4,408,400 
   รวมงบลงทุน    3,308,800 3,309,600  4,408,400 
งบเงินอุดหนุน    400,000 400,000  150,000 
 1 ประเภทอุดหนุนการไฟฟ้าสว่นภูมิภาคอ าเภอประทาย    400,000 400,000  150,000 
   รวมงบเงินอุดหนุน    400,000 400,000  150,000 
        
        
        
        
        
        
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด
ต่าง 

ปี2558 

66 



 
 

 

(%) 
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 
(ส่วนสาธารณสุขฯ) 

    1,679,530  1,590,360 

     งบบุคลากร    300,490 594,900  534,420 
     หมวดรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)    300,490 594,900  534,420 
    1.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล 40,780   239,490 444,900  377,760 
    2.ประเภทเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานส่วนต าบล    - -  6,660 
    3.ประเภทเงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนต าบล    7,000 42,000  42,000 
    4.ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง    32,040 64,080  108,000 
    5.ประเภทเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง    21,960 43,920  - 

    รวมหมวดรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)    300,490 594,900  534,420 
    งบด าเนินงาน    510,433 914,630  755,940 
    หมวดรายจ่ายค่าตอบแทน    22,152 210,630  135,940 
     1.ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   22,152 210,630  135,940 

        1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ    - 116,130  51,440 
        1.2 ค่าเช่าบ้าน    6,000 36,000  36,000 
        1.3 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร    6,596 10,000  10,000 
        1.4 เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล    9,556 10,000  - 
        1.5 ค่าตอบแทนผู้ฉีดวัคซีน    - 8,500  8,500 
        1.6 ค่าตอบแทนผู้ฉีดพ่นหมอกควัน    - 30,000  30,000 



 
 

 

    รวมหมวดรายจ่ายค่าตอบแทน    22,152 210,630  135,940 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

  หมวดรายจ่ายค่าใช้สอย    294,531 464,000  370,000 
     1.ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    29,600 35,000  40,000 
         1.1ค่าธรรมเนียมต่างๆและค่าลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม 

   29,600 35,000  40,000 

     2.ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

   264,931 329,000  280,000 

        2.1ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

   27,480 35,000  30,000 

        2.2 โครงการสงเคราะห์นมส าหรับเด็กที่มีฐานะ
ยากจนในเขตต าบลกระทุ่มราย 

   - 30,000 
 

 - 

       2.3 โครงการบริการแพทย์ฉุกเฉินประจ าปี 2557    - 50,000  - 
       2.4 โครงการจ้างเหมาจัดเก็บขยะต าบลกระทุ่มราย    100,000 100,000  100,000 
      2.5 ค่าเช่าที่ทิ้งขยะนอกเขต (ท้ิงร่วมกับเทศบาล
ต าบลประทาย) 

   16,000 24,000  - 

      2.6 โครงการประชาคมที่ทิ้งขยะต าบลกระทุ่มราย    40,000 40,000  - 
      2.7 โครงการฝึกอบรมหน่วยกู้ชีพ    - 50,000  50,000 

67 



 
 

 

      2.8 โครงการจ้างเหมาเพ่ือบริหารจัดการขยะ    - -  100,000 
   3.ประเภทรายจ่ายค่าซ่อมบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ทรัพย์สิน 

   81,451 100,000  50,000 

       3.1 ค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน    81,451 100,000  50,000 
  รวมหมวดรายจ่ายค่าใช้สอย    294,531 464,000  370,000 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

หมวดรายจ่ายค่าวัสดุ    19,3750 240,000  250,000 
    1.ประเภทวัสดุส านักงาน    - 20,000  20,000 
    2.ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์    - 30,000  30,000 
    3.ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์    19,3750 190,000  200,000 
        3.1 ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์    94,750 90,000  100,000 
        3.2 ค่าวัสดุทรายอะเบท    99,000 100,000  100,000 

รวมหมวดรายจ่ายค่าวัสดุ    19,3750 240,000  250,000 
รวมรายจ่ายหมวดค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ    510,433 914,630  755,940 
    หมวดรายจ่ายค่าสาธารณูปโภค    - -  - 
    หมวดรายจ่ายที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    - -  - 
    งบเงินอุดหนุน    255,000 170,000  255,000 
    หมวดรายจ่ายเงินอุดหนุน    255,000 170,000  255,000 

68 



 
 

 

    1.อุดหนุนพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐาน 170,000 170,000  255,000 170,000  255,000 
รวมหมวดรายจ่ายเงินอุดหนุน    255,000 170,000  255,000 

        
        
        
        
        
        

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

แผนงานบริหารงานทั่วไป    7,634,480 7,943,370  6,779,910 
งบบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา(ส่วนการศึกษฯ)    7,634,480 7,943,340  6,779,910 
     งบบุคลากร    720,240 720,240  768,840 
     หมวดรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)    720,240 720,240  768,840 
    1.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล    367,920 367,920  505,920 
    2.ประเภทเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานส่วนต าบล    - -  42,000 
    3 ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนต าบล    64,320 64,320   
    4.ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง    217,680 217,680  220,920 
    5.ประเภทเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง    70,320 70,320  - 

69 



 
 

 

    รวมหมวดรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)    720,240 720,240  768,840 
    งบด าเนินงาน     3,692,130  3,612,070 
    หมวดรายจ่ายค่าตอบแทน    29,200 158,090  195,310 
     1.ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   29,200 158,090  195,310 

        1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ    - 118,890  121,710 
        1.2 ค่าเช่าบ้าน    19,200 19,200  63,600 
        1.3 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร    - 10,000  10,000 
        1.4 เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล    10,000 10,000  - 

รวมหมวดรายจ่ายค่าตอบแทน    29,200 158,090  195,310 
 
 
 
 

   รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

  หมวดรายจ่ายค่าใช้สอย    1,523,800 1,673,800  1,588,200 
     1.ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    20,000 120,000  120,000 
         1.1ค่าธรรมเนียมต่างๆและค่าลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม 

   20,000 100,000  100,000 

70 



 
 

 

         1.2 ค่าตักสิ่งปฏิกูล ค่าจ้างเหมาเดินสายไฟและ
ติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า ค่าติดตั้งมิเตอร์น้ าและอุปกรณ์ที่
เกี่ยวข้องค่าจ้างเหมาตัดต้นไม้ ตกแต่งต้นไม้ 

   - 20,000  20,000 

     2.ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

   1,503,800 1,553,800  1,468,200 

        2.1ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

   10,000 50,000  50,000 

        2.2 โครงการกีฬาต้านยาเสพติด “อบต.กระทุ่มราย
เกมส์” 

   110,000 110,000  110,000 

       2.3 โครงการวันเด็กแห่งชาติ      80,000 80,000  70,000 
       2.4 โครงการปริวาสกรรม    100,000 100,000  100,000 
       2.5 โครงการฝึกอบรมจิตรักษาศีล    50,000 50,000  50,000 
       2.6 โครงการเจริญพระพุทธมนต์    - 10,000  - 
       2.7 โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน    - -  - 
       2.8 โครงการสืบสานประเพณีรดน้ าด าหัวผู้สูงอายุ
เนื่องในวันสงกรานต์ 

   70,000 70,000  70,000 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

      2.9 โครงการประเพณีบุญเข้าพรรษา    60,000 60,000  - 

71 



 
 

 

      2.10 โครงการสนับสนุนการบริการสถานศึกษา    1,023,800 1,023,800  1,018,200 
         2.10.1 ค่าอาหารกลางวันเด็ก    996,800 996,800  991,200 
         2.10.2 ค่าพัฒนาครูและบุคลากรศึกษาทางการ    27,000 27,000  27,000 
      2.11 โครงการน าน้องเข้าวัด    - -  - 
  รวมหมวดรายจ่ายค่าใช้สอย    1,523,800 1,673,800  1,588,200 
    หมวดรายจ่ายค่าวัสดุ    1,842,240 1,842,240  1,802,560 
    1.ประเภทวัสดุส านักงาน    40,000 40,000  40,000 
    2.ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว    40,000 40,000  40,000 
    3.ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์    30,000 30,000  30,000 
    4.ประเภทค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬา    100,000 100,000  100,000 
    5.ประเภทค่าวัสดุเพ่ือการศึกษา    50,000 50,000  50,000 
    6.ประเภทวัสดุอื่นๆ(ค่าอาหารเสริมนม)    1,582,240 1,582,240  1,542,560 

   รวมหมวดรายจ่ายค่าวัสดุ    1,842,240 1,842,240  1,802,560 
รวมรายจ่ายหมวดค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ    3,395,240 3,692,130  3,586,070 
    หมวดรายจ่ายค่าสาธาณปูโภค    18,000 18,000  26,000 
     1.ประเภทค่าไฟฟ้า    12,000 12,000  20,000 
     2.ประเภทค่าน้ าประปา    6,000 6,000  6,000 

รวมหมวดรายจ่ายค่าสาธาณูปโภค    18,000 18,000  26,000 
     งบลงทุน    1,025,000 1,055,000  15,000 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

72 



 
 

 

ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด
ต่าง 
(%) 

ปี2558 

     หมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์    85,000 85,000  15,000 
     1.ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน    - -  15,000 
1.1 จัดซื้อตู้เหล็กบานคู่ 2 หลัง    - -          15,000 
    2 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์    70,000 70,000  - 
2.1 จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค    25,000 25,000  - 
2.2จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifuntion แบบฉีดหมึก(lnkiet)    45,000 45,000  - 
    3 ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่    15,000 15,000  - 
3.1 จัดซื้อกล้องบันทึกภาพนิ่งระบบดิจิตอล    15,000 15,000  - 

รวมหมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์    85,000 85,000  15,000 
    งบลงทุน    - -  - 
    หมวดรายจ่ายที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    940,000 970,000  - 
     1.โครงการติดตั้งมุ้งลวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียน
บ้านเขว้าวิทยา 

   - 30,000  - 

     2.โครงการปรับปรุงห้องท างานส่วนการศึกษาฯ ติดตั้ง
เครื่องปรับอากาศ 

   100,000 100,000  - 

     3.โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสี่เหลี่ยม    600,000 600,000  - 
     4.โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้าน
กระทุ่มราย 

   120,000 120,000  - 



 
 

 

    5.โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้าน
หนองแวง 

   120,000 120,000  - 

รวมหมวดรายจ่ายท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง    940,000 970,000  - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

     งบเงินอุดหนุน    2,476,000 2,476,000  2,384,000 
     หมวดรายจ่ายเงินอุดหนุน    2,476,000 2,476,000  2,384,000 
     1.อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในเขต อบต.กระทุ่ม
ราย 

   2,276,000 2,276,000  2,204,000 

     2 อุดหนุนโรงเรียนในเขต อบต.กระทุ่มราย    150,000 150,000   
2.1 อุดหนุนโรงเรียนวัดบ้านสี่เลี่ยม    - -  30,000 
2.2 อุดหนุนโรงเรียนบ้านเขว้า    30,000 30,000          30,000 

2.3 อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองแวง    30,000 30,000          30,000 

2.4 อุดหนุนโรงเรียนวัดบ้านดอนตะหนิน    30,000 30,000          30,000 

2.5 อุดหนุนโรงเรียนวัดบ้านหนองเดิ่น    30,000 30,000          30,000 

2.6 อุดหนุนโรงเรียนบ้านกระทุ่มราย    30,000 30,000          30,000 

     3 โครงการอุดหนุนการจัดการแข่งขันกีฬาแห่งชาติ 
ครั้งที่ 43 (พ.ศ. 2557) 

   50,000 50,000  - 

     รวมหมวดรายจ่ายเงินอุดหนุน    2,476,000 2,476,000  2,384,000 

73 



 
 

 

        
        
        
        
        
        
        
 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด
ต่าง 
(%) 

ปี2558 

แผนงานสังคมสงเคราะห์    1,005,860 1,420,740  1,175,740 
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 
(ส่วนสวัสดิการสังคม) 

   1,005,860 1,420,740  1,175,740 

     งบบุคลากร    396,529 539,640  630,000 
     หมวดรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)    396,529 5439,640  630,000 
    1.ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล    304,330 300,840  440,580 
    2.ประเภทเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานส่วนต าบล    30,910 79,800  - 
-เงินเพ่ิมค่าครองชีพพนักงานส่วนต าบล    29,050 70,920   
-เงินเพ่ิมตามคุณวุฒิพนักงานส่วนต าบล    1,860 8,880   
    3.ประเภทเงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนต าบล    7,000 42,000  42,000 
    4.ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง    45,000 98,520  143,400 



 
 

 

    5.ประเภทเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงานจ้าง    9,289 18,480  4,020 
     รวมหมวดรายจ่ายเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)    396,529 5439,640  630,000 

    งบด าเนินงาน    554,581 810,100  535,740 
    หมวดรายจ่ายค่าตอบแทน    47,987 261,100  173,140 
     1.ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   47,987 261,100  173,140 

        1.1 เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ    - 129,500  78,140 
        1.2 ค่าเช่าบ้าน    42,500 51,600  65,000 
        1.3 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร    5,487 30,000  30,000 
        1.4 เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล    - 50,000  - 

 

   รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

    รวมหมวดรายจ่ายค่าตอบแทน    47,987 261,100  173,140 
  หมวดรายจ่ายค่าใช้สอย    406,594 449,000  297,600 
     1.ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ    60,900 80,000  80,000 
         1.1ค่าธรรมเนียมต่างๆและค่าลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม 

   60,900 80,000  80,000 

     2.ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

   345,694 369,000  217,600 

74 
75 



 
 

 

        2.1ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

   11,694 30,000  40,000 

        2.2 โครงการฝึกอาชีพให้แก่กลุ่มอาชีพ    40,000 40,000  20,000 
        2.3 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมศูนย์พัฒนา
ครอบครัวในชุมชนต าบลกระทุ่มราย 

   20,000 20,000  - 

       2.4 ค่าใช้จ่ายจัดกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาเด็ก 
เยาวชนระดับต าบล(จัดตั้งสภาเด็ก) 

   30,000 40,000  - 

       2.5 โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการจัดท าบัญชี
ครัวเรือนในต าบลกระทุ่มราย 

   50,000 50,000  - 

       2.6 โครงการอบรมค่ายครอบครัวอบอุ่นต าบลกระทุ่ม
ราย 

   30,000 30,000  30,000 

      2.7ค่าใช้จ่ายส าหรับเงินสงเคราะห์ครอบครัวผู้มีรายได้
น้อยและผู้ด้อยโอกาสทางสังคมในเขต ต.กระทุ่มราย 

   34,000 34,000  - 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

      2.8 ค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์กายอุปกรณ์ส าหรับผู้
พิการ 

   15,000 15,000  - 

     2.9 โครงการอาสาสมัคเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ    27,000 20,000  20,000 

76 



 
 

 

     2.10 โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีกับวิถีเศรษฐกิจ
พอเพียง 

   40,000 40,000  - 

     2.11 โครงการฝึกอบรมเยาวชนต าบลกระทุ่มราย    48,000 50,000  50,000 
รวมหมวดรายจ่ายค่าใช้สอย    345,694 449,000  297,600 

    หมวดรายจ่ายค่าวัสดุ    100,000 100,000  65,000 
    1.ประเภทวัสดุส านักงาน    60,000 60,000  30,000 
    2.ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์    40,000 40,000  30,000 
    3 ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว     -  5,000 

    รวมหมวดรายจ่ายค่าวัสดุ    100,000 100,000  65,000 
รวมรายจ่ายหมวดค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ    554,581 810,100   
   หมวดรายจ่ายค่าสาธารณูปโภค    - -  - 
   งบลงทุน     71,000  10,000 
   หมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์    54,750 71,000  10,000 
  1.ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน    13,750 30,000  10,000 
      1.1 จัดซื้อโต๊ะท างานพร้อมเก้าอ้ี  1  ชุด    4,350 15,000  - 
      1.2 จัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อน  2 หลัง    9,400 15,000  10,000 
   2.ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์    41,000 41,000   
       2.1 จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค  1 เครื่อง    25,000 25,000   

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
ปี2558 

77 



 
 

 

(%) 
       2.2 จัดซื้อเครื่องปริ๊นเตอร์ 1 เครื่อง    16,000 16,000   

รวมหมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์    54,750 71,000  10,000 
            หมวดรายจ่ายที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    - -  - 
งบเงินอุดหนุน    - -  - 
           หมวดรายจ่ายเงินอุดหนุน    - -  - 
งบรายจจ่ายอื่นๆ    -   - 
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        



 
 

 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี2554 ปี2555 ปี2556 ปี2557 ปี2557 ยอด

ต่าง 
(%) 

ปี2558 

แผนงานงบกลาง    847,040 1,066,500  712,825 
งบกลาง    847,040 1,066,500  712,825 
   หมวดงบกลาง    718,338 937,798  583,772 
  1.ประเภทเงินสบทบกองทุนหลักประกันสังคม    74,191 244,800  93,772 
  2.ประเภทเงินส ารองรายจ่าย    123,147 409,998  360,000 
  3.ประเภทรายจ่ายตามข้อผูกพัน    521,000 283,000  130,000 
      3.1 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ    258,000 83,000  130,000 
      3.2 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรด้านการศึกษา
(ทุนการศึกษาระดับปริญญาตรีและปริญญาโท) 

   263,000 200,000  - 

   รวมหมวดงบกลาง    718,338 1,066,500  583772 
    หมวดบ าเหน็จ/บ านาญ     128,702  129,053 
    1.ประเภทเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าชการ
ท้องถิ่น(กบท) 

   128,702 128,702  129,053 

รวมหมวดบ าเหน็จ/บ านาญ    128,702 128,702  129,053 
รวมหมวดรายจ่ายเงินเดือน     10,276,800  10,852,755 

รวมงบบุคลากร     10,276,800  10,852,755 
รวมงาน...................        

รวมแผนงาน...................        



 
 

 

รวมทุกแผนงาน     32,262,780  29,013,500 
        

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

78 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

(ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) 
 

(ชื่อกิจการ) 

 
 

 
 

ส่วนที ่3 
 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ..............................  
 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. …. 
 

ของ 
 

............................................................. 
 

อ าเภอ…………………………จังหวัด………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80 



 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
รายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
 

ค าแถลง 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. .... 

 รายรับจริง 
หมวด........................ ปี .... ปี .... ปี .... 
    ประเภทรายรับ...............................    
    ประเภทรายรับ...............................    

รวมรายรับ    
 
รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
 

ค าแถลง 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. .... 

 รายจ่ายจริง 
 ปี .... ปี .... ปี .... 
    งบ...............................    
    งบ...............................    

รวมรายจ่าย    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

81 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
รายงานรายละเอยีดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  

กิจการ……………………………………….… 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. .... 
(ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) 

อ าเภอ................... จังหวัด....................... 
  
 

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น ................................ บาท  แยกเป็น 
 
 ประเภทรายรับ......................  จ านวน ...................... บาท 
 ประเภทรายรับ......................  จ านวน ...................... บาท 
 ประเภทรายรับ......................  จ านวน ...................... บาท 

ฯลฯ  จ านวน ...................... บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

82 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  
กิจการ……………………………………….… 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. .... 
(ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) 

อ าเภอ.................... จังหวัด....................... 
 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น ................................ บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง และเงินช่วยเหลือ
จากงบทั่วไป  แยกเป็น 
 
     งบกลาง รวม ............................. บาท 
          หมวดรายจ่าย............................... รวม ............................. บาท 
          ประเภทรายจ่าย.............................. จ านวน ............................ บาท 
                (ค าชี้แจงงบประมาณ)………………….………………… 
………………………………………………………………………………………… 
 

   

     งบบุคลากร รวม ............................. บาท 

83 



 
 

 

          หมวดรายจ่าย............................... รวม ............................. บาท 
          ประเภทรายจ่าย.............................. จ านวน ............................ บาท 
                (ค าชี้แจงงบประมาณ)………………….………………… 
………………………………………………………………………………………… 
 

   

     งบด าเนินงาน รวม ............................. บาท 
          หมวดรายจ่าย............................... รวม ............................. บาท 
          ประเภทรายจ่าย.............................. จ านวน ............................ บาท 
                (ค าชี้แจงงบประมาณ)………………….………………… 
………………………………………………………………………………………… 
 

   

     งบลงทุน รวม ............................. บาท 
          หมวดรายจ่าย............................... รวม ............................. บาท 
          ประเภทรายจ่าย.............................. จ านวน ............................ บาท 
                (ค าชี้แจงงบประมาณ)………………….………………… 
………………………………………………………………………………………… 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

    
     งบรายจ่ายอ่ืน รวม ............................. บาท 
          หมวดรายจ่าย............................... รวม ............................. บาท 
          ประเภทรายจ่าย.............................. จ านวน ............................ บาท 
                (ค าชี้แจงงบประมาณ)………………….………………… 
………………………………………………………………………………………… 
 

   

     งบเงินอุดหนุน รวม ............................. บาท 
          หมวดรายจ่าย............................... รวม ............................. บาท 
          ประเภทรายจ่าย.............................. จ านวน ............................ บาท 

84 



 
 

 

                (ค าชี้แจงงบประมาณ)………………….………………… 
………………………………………………………………………………………… 

   

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ข้อบัญญัต/ิเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
 

แผนงาน 
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน........ แผนงาน........ แผนงาน........ รวม 

งบกลาง งบกลาง ประเภทรายจ่าย.............     

ประเภทรายจ่าย.............     

บ าเหน็จ/บ านาญ ประเภทรายจ่าย.............     

ประเภทรายจ่าย.............     

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) ประเภทรายจ่าย.............     

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) ประเภทรายจ่าย.............     

งบด าเนินงาน ค่าตอบแทน ประเภทรายจ่าย.............     

ค่าใช้สอย ประเภทรายจ่าย.............     

ค่าวัสดุ ประเภทรายจ่าย.............     

ค่าสาธารณูปโภค ประเภทรายจ่าย.............     

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ประเภทรายจ่าย.............     

ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทรายจ่าย.............     

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น ประเภทรายจ่าย.............     

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน ประเภทรายจ่าย.............     
 

85 


